
10
2023

NEJ AKCE FESTIVALU
Středa 11. 10. 2023: promítání 
soutěžního filmu DĚTI NAGANA

Středa 11. 10. 2023: Show seriálu 
ULICE s autogramiádou

Čtvrtek 12. 10. 2023: 
VELKÝ PLES pro princezny a prince

55. FESTIVAL OTY HOFMANA V OSTROVĚ
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Milí Ostrováci,
mrzí mě, že byli zklamáni všichni ti, kteří se chtěli 

v průběhu září online registrovat u nového ostrovského 
zubaře Miroslava Duška. Ten bude ordinovat v objektu 
zrekonstruované Myslivny. A právě proto se pozdržela 
i možnost online registrace. Stavební úpravy spojené s vý-
bavou ordinace se totiž zkomplikovaly natolik, že vyžado-
valy mnohem více času, než se původně předpokládalo. 
Pravidelně jsme o tom informovali na webu města i na so-
ciálních sítích, ale ne ke všem se zpráva o prodlevě staveb-
ních prací, a tudíž i online registrace, dostala. Proto vám  
chci touto cestou poděkovat za trpělivost a doufám, že 
pan doktor Dušek nezůstane osamocen a v ordinaci, kde 
je v tuto chvíli vybudované zázemí se čtyřmi zubařskými 
křesly, budou brzy ordinovat i další jeho kolegové. 

Rušno máme i na úřadě, kde už se zabýváme rozpo-
čtem na rok 2024 a máme za sebou první čtení. Také jsem 
absolvoval kontrolní den na stavbě nové budovy pro os-
trovské dobrovolné hasiče na Jáchymovské a stačil jsem 
přivítat ve škole nejen prvňáčky, ale také seniory, kteří 
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docházejí na výtvarný kurz do ostrovské ZUŠky. Na svém 
posledním řádném jednání pak Zastupitelstvo města Os-
trov mimo jiné jednohlasně odsouhlasilo nová pravidla 
pro provoz služby Senior expres. Služba bude zajíždět 
i do Jáchymova nebo do Karlových Varů, kde má nemálo 
ostrovských seniorů své lékaře. 

David Hanakovič, Starosta města Ostrova

Můj EXTRA zážitek:
Do lavic ostrovských základních škol letos usedlo  
175 prvňáčků, u vítání dvaceti z nich jsem byl i já 
osobně. Jako bývalý učitel jsem se ve třídě plné na-
těšených dětí cítil jako ryba ve vodě a jen doufám, že 
letošní školní rok bude úspěšný nejen pro prvňáčky, 
ale i pro všechny ostrovské školáky, kterých je tento 
rok více než patnáct set.

OPRAVA SV. ANNY 
Ostrovská Kaple sv. Anny je nejstarší známá raně barok-
ní centrální kaple v Čechách a zároveň je považovaná za 
klenot ostrovského Klášterního areálu neboli Posvátné-
ho okrsku. Poslední velké stavební úpravy se na kapli 
prováděly před deseti lety, mezitím však začalo zdivo vlh-
nout, a tak bylo zapotřebí naplánovat další rekonstrukci. 
Jelikož se jedná o cennou památku, bude město na opra-
vu kaple čerpat dotaci Ministerstva kultury. Podrobnosti 
o opravě Kaple sv. Anny se dozvíte ve vysílání ostrovské 
radnice v TV Krušná pod názvem Novinky z Ostrova 
a okolí. Vysílání kanálu je možné sledovat také online na 
krusna.tv nebo na youtube kanálu Krušná TV. 

Lucie Kubešová, tisková mluvčí MěÚ

NÁŠ TIP 
Celou reportáž, ve které místostarosta města upřesňuje detaily 
oprav důležité ostrovské památky, najdete na krusna TV. Záro-
veň se tu Pavel Čekan vyjadřuje také k právě probíhající rekon-
strukci interiérů ostrovské ZUŠky. Foto: Lucie Kubešová



OSTROVSKÝ MĚSÍČNÍK4 ŘÍJEN 2023

Z
P

R
Á

V
Y

 
Z

 
R

A
D

N
IC

E

Zastupitelstvo jako vrcholný orgán obce rozhodlo o navý-
šení daně z nemovitosti na území města Ostrov.

Daň z nemovitosti v Ostrově

Daň z nemovitých věcí je jedna 
z majetkových daní. Touto daní je 
každoročně zdaňováno vlastnic-
tví nemovité věci. Výlučným pří-
jemcem výnosů daně jsou obce, 
zatímco správu daně zajišťuje stát 
prostřednictvím finančních úřadů. 
Tolik z oficiálního zdroje. Nyní 
k současnému stavu, tedy jakou 
daň z nemovitosti platí majitelé 
nemovitostí (majitelé bytů, rodin-
ných domů, zahrad, firem atd.) na 
území Ostrova ve srovnání s jinými 
obcemi v Karlovarském kraji. Jak 
ukazuje tabulka, je koeficient daně 
z nemovitosti na území našeho 
města historicky nejnižší.

Kdo o čem vlastně rozhodl
Informace v článku zastupitele Jana 
Bureše na str. 19 jsou tedy v souvis-
losti s výše uvedenými informacemi 
jen populistické. Faktem je, že ve-
dení města Ostrov připravilo pro 
jednání Rady města variantní návr-
hy na navýšení koeficientu neboli 
daně z nemovitosti jen pro průmys-
lové a obchodní lokality a případné 
navýšení daně se v žádném přípa-
dě nedotkne majitelů rodinných 
domů, bytů, malých živnostníků 
apod. Rada města následně dopo-
ručila pro jednání zastupitelstva, 
které se konalo 20. září 2023 vari-
antu č. 4 a při rozhodování o výši 
koeficientu z možnosti výběru  
1 až 5, se shodla na koeficientu 2,5. 
Právě tuto variantu zastupitelstvo 
nakonec schválilo.

Zastupitelstvo města schválilo navýšení daně z nemovitosti jen pro průmyslové a obchodní lokality.

Město, obec Místní 
koeficient Poznámka

Ostrov 1
na celém území; návrh RM na zvýšení na 2,5 pouze pro 
průmyslové a obchodní zóny

Hájek 5 na celém území, od roku 2013

Boží Dar 5 na celém území, od roku 2011

Karlovy Vary 2 na staveb. pozemky a všechny budovy 4,5 od roku 2008

Mariánské Lázně 2 na celém území od roku 2013

Nejdek 2 některé okrajové místní části 1,6, platné od roku 2009

Sokolov 2 na celém území od roku 2008

Aš 2,5 Některé menší místní části 1, 4, platné od roku 2010

Cheb
2

na celém území od roku 2019; 21. 9. 2023 schvalovalo 
OZV navýšení na 3 až 5 v průmyslových zónách

Článek zastupitele Jana Bureše 
hodnotíme i jako velmi pokrytec-
ký. Je totiž napsán člověkem, který 
je zároveň poslancem vládní ODS, 
která navrhla a zanedlouho bude 

i prostřednictvím poslance Bureše 
schvalovat tzv. vládní konsolidační 
balíček. V něm bude mimo jiné hla-
sovat pro navýšení daně z nemovi-
tosti úplně pro všechny o rovných 
80 %.

Závěrem bychom chtěli obyvatele  
města ubezpečit, že zastupite-
li města schválené navýšení daně 
z nemovitosti do budoucna zname-
ná, že budeme tyto vybrané peníze 
využívat na podporu a rozvoj vzdě-
lání našich dětí, na podporu spor-
tu pro děti a mládež v našem měs-
tě, stejně jako na podporu kultury 
a sociálních služeb pro hendikepo-
vané a seniory.

Za vedení města starosta 
David Hanakovič a místostarostové 
Kateřina Domalípová a Pavel Čekan

HLEDÁ SE PROVOZOVATEL BUFETU
Město Ostrov hledá provozovatele 
svého bufetu ve Dvoraně ostrovské-
ho zámku. Prostor o výměře 57,5 m²  
má nabízet občerstvení hostům 
Městského úřadu Ostrov a také jeho 
zaměstnancům. Nabídky na provo-
zování bufetu lze podávat osobně 
v zalepené obálce na podatelně úřa-

du, a to do 20. října do 14:00. Bližší 
informace vám podají pracovníci 
odboru majetku města na tel. 354 
224 911, více se pak dozvíte i na 
městském webu. Jděte na https://
bit.ly/bufet-dvorana.

red

Pozn. red.: Před odchodem 
do tisku doplněno po uzávěr-
ce redakčních textů s ohle-
dem na aktuálnost materiálu.
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V rozpočtu města na rok 2023 je na programové dotace 
vyčleněno celkem 3 miliony a 250 tisíc korun. Kdo kolik dostal?

Kam šly dotační peníze

Dotace se poskytují s cílem finančně 
podpořit aktivity občanů a institu-
cí, organizací a spolků neziskového 
charakteru, které vedou k rozvoji 
občanské společnosti ve městě, při-
spívají ke zkvalitnění života jeho 
občanů, zejména pak v oblasti spor-
tu, kultury a zájmových aktivit. Pra-
vidla pro jejich rozdělování jsou 
jasná: Rada města Ostrov rozho-
duje o žádostech do 50 tisíc korun, 
nad tuto částku schvaluje dotace 
Zastupitelstvo města Ostrov. Tuto 
sumu Rada města Ostrov navrhla 

rozdělit v tomto roce tímto způso-
bem: 999 tisíc korun putovalo do 
oblasti kultury a zájmových aktivit, 
2 miliony a 250 tisíc korun na pod-
poru sportovních aktivit. Celkem 
si letos žádost na dotace v oblasti 
kultury a zájmových aktivit podalo  
31 subjektů, v oblasti sportu jich 
bylo 15. Kolik peněz kdo dostal, je 
patrné z přiložené tabulky. 

Jak si požádat na rok 2024
V rámci dotačního programu lze 
použít dotaci na neziskové aktivity 

neinvestičního charakteru k pokrytí 
předpokládaných nákladů činnos-
ti/projektu/akce, a to maximálně 
do výše 70 %. Na dotace z rozpočtu 
města není právní nárok a poskytují 
se jednorázově na realizaci projek-
tů v příslušném kalendářním roce. 
Předpokladem přiznání dotace je 
vyrovnání veškerých závazků vůči 
Městu. Žadatel může na jeden kon-
krétní projekt v příslušném kalen-
dářním roce podat pouze jednu žá-
dost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města. O přidělení dotace bude 
rozhodnuto v orgánech Města Os-
trov v první polovině kalendářního 
roku, nejpozději však do 30. června. 
Město si zároveň vyhrazuje právo 
stanovit priority, které budou před-
nostně podporovány v příslušném 
kalendářním roce. Lhůta pro podá-
vání žádostí je pak od 1. do 20. ledna 
roku, na který žadatel žádá o dotaci. 
Formuláře žádostí stejně jako pravi-
dla pro přidělování dotací najdete na 
webu města. 

Lucie Kubešová, tisková mluvčí města

MINITAHÁK PRO 
OBLAST SPORTU

Dotace v oblasti sportu budou 
poskytovány zejména na tuto vy-
branou činnost, případně akce:
  na provozní náklady tělovýchovných 
a sportovních organizací, klubů, jednot, 
spolků apod.
  na drobnou údržbu sportovišť a tělo-
výchovných zařízení
  na pronájmy sportovišť
   na pořádání sportovních akcí městské-
ho významu
  na podporu sportovní činnosti úspěš-
ných reprezentantů města do 26 let

MINITAHÁK PRO 
KULTURU A SPOL.  

Dotace v oblasti kultury a zájmo-
vých aktivit budou poskytovány  
zejména na pořádání akcí a na čin-
nost subjektů působících ve městě
  na činnost / akce stávajícím organiza-
cím i nově vzniklým
  na činnost jednotlivce v případě, že 
organizuje akci, která vychází ze zájmů 
města
  na podporu uměleckých řemesel a li-
dových tradic
  na pořádání kulturní akce celoměstské-
ho významu
  na podporu zájmové činnosti
  na pořádání výstavy a prezentační akce

Název / Jméno Schválená 
částka Název projektu, náklady na:

Castilla z.s. 40 000,00   Pro milovníky koní - umožnit dětem kontakt s koňmi
Dendis music z.s. 70 000,00   Rockový Ostrov 2023
Dětská skupina Břečťan 10 000,00   Komunitní akce pro veřejnost
Divadelní spolek Ochotníci Ostrov z.s. 20 000,00   Činnost ochotnického divadla
Experiment Ostrov z.s. 40 000,00   Činnost spolku - hudební a kulturní akce
Galerie umění Karlovy Vary, Letohrádek Ostrov 30 000,00   Doprovodné akce pro veřejnost v Letohrádku Ostrov 
Horní hrad o. p. s. 30 000,00   Horní hornohradská kulturní sezóna 2023
Kfeláček z.s. 50 000,00   Společenské, kulturní, sportovní akce Kfely
Kubsa Miloslav 25 000,00   Danceparade Ostrov
Klub železničních modelářů Ostrov, p. s 10 000,00   Stavba nového klubového kolejiště ve velikosti 1:45 
Matoušková Jana 20 000,00   výtvarné aktivity ateliéru
Minidiv z.s. 30 000,00   Činnost spolku
Modelářský klub Ostrov p.s. 35 000,00   Modelářství jako základ technické vzdělanosti 
Oblastní charita Ostrov 8 900,00   Předvánoční setkání seniorů
Orbis pictus Ostrov 25 000,00   Činnost pěveckého sboru
Ostrovský Kodrcák z.s. 35 000,00   Ostrovský Kodrcák 2023
Pěvecký sbor CANTICA z.s. 25 000,00   Činnost spolku
Pomáhej SRDCEM z.s. 40 000,00   9. ročník Běh s čelovkou
Ribi z Atlantisu 25 000,00   Hudební Atlantis 
Richard Rychlík 30 000,00   Muzikantské pozdní odpoledne 
Římskokatolická farnost Ostrov 45 000,00   Hudební sezóna
Sbor dobrovolných hasičů Ostrov 40 000,00   akce pro veřejnost
Sdružení obyvatel Velkého rybníka a Ruprechtova 5 100,00   Benefiční den s Jindříškem a Matějem
Spolek přátel města Ostrova 30 000,00   Poznávací zájezdy s vlastivdným programem
Stáj Prima Horseland z.s. 10 000,00   PRIMA ROK 2023
Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Ostrov 55 000,00   rekondiční cvičení, bowling pro třetí věk a diabetiky
TS Mirákl Ostrov 80 000,00   tanečně divadelní program pro školy
TyfloCentrum Karlovy Vary, o.p.s. 60 000,00   Handicapem život nekončí
Zapsaný spolek skautů a skautek 5 000,00   Až na nejvyšší horu světa aneb Krušnohorská osmitisícovka
Zájmový spolek důchodců Ostrov 70 000,00   Společenská a kulturní činnost seniorů
Celkem 999 000,00   

Oblast kultury a zájmových aktivit

Oblast sportu

Název / Jméno
Schválená 
částka

Název projektu, náklady na:

Atletika Ostrov, z.s. 115 000,00   
Celoroční podpora dětí a mládeže v atletické sportovní a zá-
vodní činnosti

Castila z.s. 30 000,00   Chci si zazávodit - trénování, příprava na závody, licence
Biatlon Klub Ostrov, z.s. 110 000,00   Podpora sportovní činnosti biatlonistů 
Cykloteam Ostrov, z.s. 100 000,00   Celoroční činnost spolku 
Fotbalový klub Ostrov, z.s. 760 000,00   Činnost spolku včetně pořádání turnajů 
HC Čerti Ostrov, z.s. 340 000,00   Hokejový klub pro děti a mládež v Ostrově a okolí
Karate DO Ostrov z.s. 15 000,00   Celoroční činnost spolku
SKK Ostrov, z.s. 150 000,00   Celoroční podpora dětí a mládeže v krasobruslení

Sportovní klub OB Ostrov, z.s. 70 000,00   
Činnost a podpora dětí a mládeže sportovního klubu orientační-
ho běhu v Ostrově

Stáj Prima horseland, z.s. 60 000,00   
Pony sport, příprava a účast na závodech a kvalifikacích a účast 
na MČR 2023

Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov, z.s. 160 000,00   Celoroční činnost spolku

Tělovýchovná jednota Ostrov, z.s. 160 000,00   
Podpora na činnost spolku, jednotlivých oddílů a provoz spor-
tovních zařízení 

TS Mirákl Ostrov, z.s. 100 000,00   Celoroční činnost a mezinárodní reprezentace

VK Karlovarsko, z. s. 80 000,00   
Podpora mládežnického volejbalu v Karlovarském kraji a městě 
Ostrově

Celkem 2 250 000,00   
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K osmatřiceti hřištím v Ostrově ještě tento podzim 
přibude další. Zatravněnou plochu o velikosti více než  
500 metrů čtverečních lemovaly lavičky a prostor ko-
lem nich býval často doslova posetý prázdnými lahvemi 
a plechovkami. „Bylo to místo, kde se po večerech schá-
zely party mladých lidí, a tohle chceme změnit. Hřišť pro 
nejmenší je navíc v Ostrově málo,“ konstatuje místosta-
rosta města Pavel Čekan. 

Domeček a trampolíny
Koncept nového hřiště vychází z architektonických prin-
cipů SORELA, a zapadá tak do urbanistického řešení 
okolní zástavby. Herní plocha hřiště bude mít pryžový 
povrch, využitelný i pro lezoucí děti a rozdělena bude 
na tři samostatné čtverce. V jednom z nich najdou děti 
dětský domeček z borovicového dřeva nebo skluzavku, 
v dalším kolotoč a houpadla. Architekti navrhli instalovat 
také tři speciální trampolíny zapuštěné do terénu. Ty jsou 
odolné proti vandalismu a navíc mají všechny potřebné 
atesty, takže si na nich budou moci hrát i batolata. Po-
čítá se také s výsadbou nových stromů nebo trvalkového 
záhonu. Navržený koncept nového hřiště v centru města 
tak bude připomínat parter francouzské zahrady včetně 
pískových a okrových odstínů pryžového povrchu.

Jiné ceny pro město
Referentka odboru městských investic a správy Petra 
Niederhafnerová má na starosti odpadové hospodářství, 
městský mobiliář a právě dětská hřiště. „Vůbec poprvé 
jsme nechali trampolíny zapuštěné do země nainstalovat 
na hřišti ve Kfelích. Jsou tam třetí rok a nebyl zatím jediný 
problém, natož úraz. Navíc je tam pro vozíčkáře i nájez-
dová rampička přímo na jednu z trampolín,“ upozorňuje 
referentka. Spokojená je i s novým hřištěm ve Vykmanově 
a z těch ostrovských s tím v Severní. Realizovalo se ve třech 
etapách a přišlo na čtyři miliony korun. „Nová hřiště jsou 
sice dražší, o to však kvalitnější, více vydrží a jsou vlastně 
bezúdržbová. S těmi, která dožívají, bývá práce víc,“ do-
dává. Ohledně starších hřišť také přichází nejvíc podnětů 
– že je zapotřebí opravit lavičku nebo nainstalovat nový 
herní prvek. „Maminky za mnou chodí a společně se do-
mlouváme, co vybrat. Obvykle chtějí skluzavky a houpač-

HŘIŠTĚ V OSTROVĚ A ČÍSLA
  

  Město má 38 dětských hřišť a 6 obnovených 
pískovišť.
  Jejich kontrola, údržba, opravy a výměny dopado-
vých ploch stojí ročně bezmála 3 miliony korun.
  Minimálně 50 tisíc stojí instalace malého herního 
prvku typu malá skluzavka nebo 3D pružinová 
houpačka včetně práce na dopadové ploše.
  Výstavba stále oblíbenějších workoutových hřišť  
s levnější zatravněnou dopadovou plochou vyjde 
na 300 až 500 tisíc korun. Dvě už město zrealizo-
valo, třetí je ve výstavbě. 

CHCETE MÍT PROLÉZAČKU?
Nové pískoviště, hezčí lavičky nebo nový herní prvek na hřišti za domem. 
Jak si má o tohle občan říct? Tady je praktický manuál krok za krokem.

1. krok:
Je potřeba poslat žádost za celé SVJ či shromáždit podpisy se souhlasem většiny 
obyvatel přilehlých domů. Není možné stavět dětské hřiště či instalovat jiný mobili-
ář pouze na žádost jednoho občana. Stejně tak je to v případě odstranění mobiliáře. 
Ostatní s tím nemusí souhlasit. Vždy je potřeba většinový souhlas. 

2. krok: 
K žádostí připojte informace o věkové struktuře dětí, případně informace o tom, 
které herní prvky by na daném místě měly stát. 

3. krok:
Za jednotlivé SVJ jednají s městem předsedové či členové výboru, záleží na stano-
vách daného SVJ. V domech patřících městu je tato činnost většinou na aktivním 
člověku, který sám má zájem na podání žádosti. Ten pak žádost sepíše, zajistí pod-
pisy obyvatel domu a žádost doručí na MěÚ Ostrov s tím, že ji směruje na odbor 
městských investic a správy. V žádosti uvádí i telefonický kontakt či e-mail.

4. krok:
Lavičky není problém na takto podanou žádost odstranit či naopak instalovat. Každá 
žádost o herní prvky se však posuzuje individuálně s ohledem na jejich množství a bu-
doucí umístění v dané lokalitě. Každý herní prvek potřebuje dostatek prostoru pro 
dodržení předepsaných ochranných zón a v místě se nesmí nacházet sítě (kabelovka, 
vodovod, elektrické vedení apod.). Také se posuzuje, zda již v dostupné vzdálenosti 
není provozováno dětské hřiště. Pokud jsou tedy podmínky pro instalaci herních prv-
ků příznivé, zadáme tuto činnost do plánu prací.

ky. Stále častěji ale přijdou i s nápadem na nějaký originál-
ní herní prvek. Na internetu si najdou model a vytisknou 
ceník. Ten ale není pro město směrodatný,“ upozorňuje 
referentka. Na prvcích, za které je zodpovědná radnice, je 
totiž velmi drahá instalace, protože se musí zaplatit i prá-
ce na dopadové ploše. Také cena samotného prvku bývá 
mnohem vyšší, než když si jej objedná soukromník k sobě 
na zahradu. Aby jej mohlo město nainstalovat, musí mít 
takový herní prvek speciální certifikát. Zohledněna je ze-
jména bezpečnost. A certifikace je drahá. Přesto město 
průběžně do nového mobiliáře, který nahradí ten dožilý, 
investuje a bude investovat i nadále. Zohledňuje při tom 
i požadavky občanů. Herní prvky či sestavy s větší poři-
zovací cenou však obvykle nelze realizovat v daném roce, 
pokud již v rozpočtu není dost peněz. Město však s nimi 
zpravidla počítá v rozpočtu pro další rok. 

Chystá se i kuličková dráha
Tam, kde herní prvky na konkrétních hřištích dožívají, 
má radnice v plánu pořizovat modernější sestavy v sou-
ladu s novými trendy. „Situace na trhu je dnes bohudí-
ky zcela jiná nežli před lety, kdy nebylo z čeho vybírat. 
I proto jsou si starší typy hřišť tak moc podobné. To si 
uvědomujeme a plánujeme stávající hřiště postupně do-
vybavovat,“ upřesňuje referentka. Například v Družební 
za ZŠ Masarykova chce město postupně instalovat prv-
ky i pro větší děti. Počítá se rovněž s kuličkovou dráhou 
a na ni je už návrh hotový. Umístěna by měla být v Dru-
žební naproti Adamovi.

Lucie Kubešová

Za domem kultury ve vnitrobloku Tylovy 
a Klicperovy ulice se staví nové hřiště pro 
nejmenší.
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Kaprům se letos daří

Už dvacet dní předem rybáři tzv. „Deváťák“ na soustavě 
Boreckých rybníků pomalu vypouštějí. To proto, aby se 
ryby stačily stáhnout ke břehu. Vlastní výlov pak obvykle 
začíná ještě za tmy, veřejnost je však na hráz Boreckého 
rybníka zvaná až od desáté ranní. „Ke koupi letos určitě 
nabídneme kapry, líny, amury i stále oblíbenější štiky,“ 
říká hospodář Lumír Pála z místní organizace Českého 
rybářského svazu a pokračuje: „Velký Borek mívá od-
lov kolem pětačtyřiceti metrických centů ryb, což by se 
mělo povést i tento rok. Bylo totiž dlouho teplo, ryby 
byly aktivní a v dobré kondici, a tak jsme zaznamenali 
i dobré přírůstky.“ Kontrola přírůstků se provádí každý 
týden kontrolním odlovem, kdy se ryby odchytí, zváží, 
změří, zkontroluje se jejich zdravotní stav a podle toho 
se upravuje i krmná dávka. „I proto máme velmi dobrý 
přehled a čekáme, že se letošní výlov vydaří,“ doplňuje 
Lumír Pála. Loni se po výlovu zájemcům o vánoční rybu 
nabízeli kapři o průměrné hmotnosti 2,8 kg a prodalo se 
jich na šest set kilogramů.

Kormorány nemám rád
Na soustavě Boreckých rybníků se v posledních letech 
daří i pstruhům, kteří jsou do jednoho z nich uměle nasa-
zováni. „Krmení pro ně je však velmi drahé, a tak s nimi 

Ostrovští rybáři vás zvou na tradiční výlov 
rybníka Velký Borek a vzkazují, že na hrázi bude 
v sobotu 28. října ke koupi opravdu kvalitní 
vánoční ryba. 

K rybníku Velký Borek si letos přijďte pro vánočního kapra v sobotu 28. října 
po desáté ranní, Foto: archiv Lumíra Pály

letos nejspíš úplně skončíme,“ konstatuje Lumír Pála 
a během povídání se občas zahledí nad koruny stromů. 
„Čekám na kormorány, mají přiletět každou chvíli, a já 
je nemám fakt rád. Ryby totiž dokážou likvidovat ve vel-
kém,“ vysvětluje. Když s podzimem přiletí třeba stohlavé 
hejno migrující ze severu, aby se na české rybníku usa-
dilo na více než sto dní, není to pro rybáře vůbec dobrá 
zpráva. „Jeden kormorán zkonzumuje přes půl kila ryb 
a další poškodí. Tak si to spočítejte! Ryby nám ale deci-
muje i vydra. Ta už prakticky vyžrala na Bystřici všechny 
pstruhy, a loni, když jsme měli na sádce vánoční kapry, 
tak se tam dostala a přišli jsme o sto kilo ryb,“ dodává 
Lumír Pála. 

Lucie Kubešová

Svoz nebezpečného odpadu a elektrospotřebičů bude 
proveden dle tohoto časového harmonogramu. Svoz 
bude proveden pouze osobním předáním u vozidla 
svozové firmy Marius Pedersen a.s. V rámci mobilní-
ho svozu obsluha přebírá od občanů všechny druhy 
odpadů: velkoobjemové odpady, nebezpečné odpady, 
elektroodpad, pneumatiky nebo odpad ze zeleně. Mo-
bilní sběrnu tvoří několik vozidel, váha a zaškolená 
obsluha, která na místě přebírá, váží a třídí odpady 
převzaté od občanů.

Hana Špičková, vedoucí OMIS, MěÚ Ostrov

Kdy a kam dorazit
Svoz proběhne na jednotlivých zastávkách obcí dle 
harmonogramu níže, v sobotu 4. listopadu 2023. 
04. 11. 2023 (sobota) – zastávky obce:
Kfely (odbočka u paneláku) 8:00 – 8:20 hod.
Kfely (zastávka cyklotrasy) 8:25 – 8:45 hod.
Hluboký (u trafa) 8:50 – 9:10 hod.
Horní Žďár (RD za trafem) 9:15 – 9:35 hod.
Horní Žďár (u „Václava“) 9:40 – 10:00 hod.
Vykmanov 10:05 – 10:25 hod.
Dolní Žďár (u autoopravny) 10:30 – 10:50 hod.
Maroltov 11.00 – 11.20 hod.
Květnová (obchod) 11:25 – 11:45 hod.
Květnová (panelák) 11:45 – 12:05 hod.
Moříčov (náměstí) 12:20 – 12:40 hod.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Inzerce
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Zrovna taková byla i jedna zářijová noční směna, kdy 
ani nemělo smysl jet na přestávku na základnu. Když 
už se zdálo, že by mohl být klid po celou noc, potkali 
strážníci nad ránem vozidlo, jehož řidič byl za volan-
tem nějak divně zlomen. Ačkoli jsme o hodině vlka 
zvyklí, že si zejména mladší šoféři pletou ulice se zá-
vodní dráhou, tohle byl opačný případ. Strážníci se 
rozhodli řidiče, jedoucího šnečí rychlostí zkontrolovat. 
V tu chvíli ale řidič změnil rychlost a byť měl co dělat, 
aby na kruhovém objezdu zatočil a na rovince naopak 
nenapodoboval cik cak steh, snažil se být co nejméně 
nápadný. To se mu dařilo asi tak jako bagru, který se 
snaží schovat pod list. Následovalo zastavení, výzva 
k předložení dokladů a fouknutí do trubky. Ta sice ne-

Policejní práce je krásná svou nepředvídatelností. 
Nikdy nevíme, kdy nám zazvoní telefon, s kým 
a s čím se ve službě setkáme, zdali bude služba 
klidná nebo se nezastavíme. 

zatroubila, ale vyplivla na strážníky cifru, že by se za 
její hodnotu nemusel ani řidič fekálního vozu, slavný 
M.Č., stydět. Za chvíli se na místo dostavili kolegové, 
kteří si pána převzali a strážníci vyrazili opět do ulic.

Kradli, ale s věrnostní kartou
Každý v dnešní době zkouší ušetřit, jak to jde. Někdo 
konsoliduje domácí výdaje snížením počtu vypitých la-
hváčů alespoň o jeden, někdo na to jde od lesa. Jako 
dvojice, která si šla nakoupit do jednoho z našich su-
permarketů. Zde si pořídila položky běžným způso-
bem, avšak některé takzvaně za pět prstů. To by nebylo 
nic divného, s drobnými krádežemi mezi regály se se-
tkáváme poměrně často, ale… Ti dva si řekli, že sleva 
je sleva, a tak při placení řádně nakoupeného zboží 
použila věrnostní kartičku. Poté už to ale byla jen otáz-
ka času, než nám ze sídla supermarketu zaslali údaje 
k osobě držitelky kartičky. Následovalo předvolání, vý-
slech, doznání a pokuta povedenou dvojici neminula.

Tým Městské policie Ostrov

SENIOŘI, NA KAFÍČKO!
Ostrovští strážníci zvou seniory na svoji již tradiční 
akci Na kafíčko s Městskou policií Ostrov, která se 
bude konat v Domě kultury Ostrov ve čtvrtek 26. října 
od 10 hodin. Připraven je speciální program s překva-
pením a dárečky. V minulosti se mohli ostrovští senioři 
seznámit například s činností záchranky a také s tím, 
co je čeká po vytočení linky 155. I tentokrát pro ně mají 
organizátoři mnoho praktických rad a informací. 
red

CO MŮŽE POMOCI A POMÁHÁ
Nemít klapky na očích a být aktivní! V posledních týd-
nech jsme mohli zaznamenat na sociálních sítích pří-
spěvky občanů našeho města, ve kterých upozorňují 
na nevhodné chování některých spoluobčanů, ať jde 
o koupačku v kašně, obnažování před lidmi, nebo do-
konce dětmi, či krádeže kočárků. Určitě je dobře, že si 
lidé všímají toho, co se kolem nich děje a nemají klapky 
na očích. Dochází-li však k přestupkům nebo dokonce 
trestné činnosti, nestačí uveřejnit příspěvek na sociál-
ních sítích, ale dotyčný by měl také zavolat Městskou 
policii nebo PČR, která může zabránit tomu, že dojde 
k trestné činnosti. Určitě to není bráno jako „práskání“, 
ale aktivita a všímavost každého občana může pomoci 
zase někomu jinému. Na sítích už se pak těžko dohle-
dává totožnost pachatele nebo se špatně hledá odcize-
ná věc. Buďme tedy všímaví ke svému okolí a nebojte se 
pomoci jeden druhému, jen tak se může zlepšit kvalita 
života a bezpečnost ve městě. Stejné je to s podněty, 
které povedou ke zlepšení úrovně života ve městě, ty by 
měly směřovat nejen na sítě, ale také k těm, kteří jsou 
kompetentní problém řešit. Vedení města je „otevřeno“ 
nejen vašim nápadům, ale také připomínkám, protože 
jen společně můžeme zlepšit život v našem městě. 

Zastupitelka a radní za SPD Věra Maříková

Koupaliště mělo zlatou sezónu

Dokonce byl čas i na drobné úpravy nebo inovace. „Na 
vstupu jsme pořídili nový pokladní systém, do bufetu 
nové dřevěné stoly a lavice a na spodní terasu automat 
na prodej chlazených nápojů,“ upřesnil jeden z provo-
zovatelů Tomáš Pilný a dodal: „V příští roce máme naplá-
novaný nákup nového traktoru na sekání trávy a obměnu 
prodejního automatu na teplé nápoje na spodní terase 
za novější model. Ten by měl kromě instantních nápojů 
připravovat i nápoje z čerstvě mleté kávy. Celkové inves-
tice v příštím roce tak budou kolem dvou set tisíc.“

Lehátka měla úspěch
Letos si návštěvníci mohli poprvé pronajmout na kou-
pališti i lehátka a byl o to velký zájem. S touto službou 
se tak počítá i v další sezoně. Změn se naopak nejspíš 
dočká systém vstupného, respektive vrácenek. „Benefit 
vrácenek, jak ukázala praxe, má svá pro, ale i proti. Rada 
města proto bude společně s provozovateli koupaliště 
hledat jiné a lepší řešení,“ uvedl starosta města David 
Hanakovič. Po rozsáhlé rekonstrukci si ostrovské kou-
paliště ostrý provoz vyzkoušelo letos poprvé. Všechny 
tři úpravny vody, pět strojoven a padesát elektrických 
zařízení fungovaly bezchybně. Nyní zůstane bazén pro 
dospělé na rozdíl od dětských brouzdališť napuštěn. Je 
to z důvodu použitých materiálů a technologií, které by 
se jinak mohly v zimě poškodit. 

Lucie Kubešová

Ostrovské koupaliště si letní sezonu 2023 užilo. A byl to 
ohledně tržeb zatím nejúspěšnější rok. Prodalo se 21 505 
vstupenek a město inkasovalo přes jeden milion korun.   



NOVÝ CENÍK 
Po rekonstrukci bude mít sauna o něco vyšší ceny, avšak stále 
zůstává bezkonkurenčně nejlevnější v okolí. 

Jednorázové vstupné 170,00
Permanentní vstupenka – 10 vstupů ( 1 vstup zdarma ) 1540,00
Permanentní vstupenka – 20 vstupů ( 2 vstupy zdarma ) 2800,00
Děti od 6 – do 15 let věku 85,00
Senioři na 65 let věku – do 17:00 + sobota 85,00
Děti předškolního věku (skupina min 10 dětí) 65,00
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V průběhu srpna byl starosta města David 
Hanakovič informován o změně otevírací doby 
ostrovské pobočky České pošty. A vůbec nebyl 
spokojen.

Pošta se v sobotu nezavře

Vedení České pošty se rozhodlo upravit hodiny pro ve-
řejnost tak, že od října zůstane o víkendu její ostrov-
ská pobočka na Hlavní kompletně uzavřena. Vedení 
argumentovalo klesající vytížeností České pošty a také 
tím, že ubývá klientů i využití služeb, které Česká poš-
ta nabízí. Starosta města David Hanakovič i na popud 
ostatních radních opakovaně jednal s manažerkou Čes-
ké pošty, s. p. pro Karlovarský kraj Marií Rathouskou. 
Nakonec dospěli k rozumnému kompromisu. Od října 
je ostrovská pobočka otevřena každou sobotu po dobu 
dvou hodin, a to od 9:00 do 11:00. „Sám jsem si během 
posledních pár víkendů udělal bleskový průzkum a zjis-
til jsem, že právě v této době klienti na poštu přicházejí 

SAUNA HLÁSÍ NOVINKU

Ještě v polovině léta byly v místnosti prohřívárny jen 
holé zdi. Teď jsou stěny obloženy elegantními palubka-
mi z osikového dřeva, místnost má i nové prosklené dve-
ře a lavice situované ve třech stupních. Na jejich výrobu 
bylo použito africké dřevo abachi, které zůstává i při 
vyšších teplotách příjemně chladivé. Z tohoto specific-
kého materiálu byly také vyrobeny odnímatelné rošty na 
podlahu, o vytápění v ohřívárně se pak starají elektric-
ká saunová kamna od finské firmy Harvia. „Rozhodli 
jsme se do rekonstrukce stávající sauny investovat půl 
milionu korun s tím, že upraveno bude i okolí venkov-
ního bazénku a sauna dostala také novou barvu fasády,“ 
upřesnil místostarosta města Pavel Čekan.

Saunový svět nebude. Zatím
Současné vedení města se již dříve dohodlo na tom, že ne-
souhlasí s projektem moderního saunového světa, který 
nechalo zpracovat bývalé vedení. V projektu byla zahrnuta 

Ostrovská sauna stojí pod městským koupalištěm od 
70. let, stále je však velmi oblíbená. S letošní sezonou 
se navíc mohou návštěvníci těšit na zbrusu novou 
prohřívárnu.

klasická finská sauna, parní sauna, bylinková sauna a infra-
sauna. Dále projekt počítal s relaxačním bazénem s názvem 
Dianina lázeň, který měl nabízet výhled na Ostrov. Součástí 
měl být také oblíbený venkovní ochlazovací bazén. Chybět 
neměl ani relaxační prostor s vyhřívanými lehátky a výhle-
dem na Klínovec, bar a občerstvení. „My jsme však u tvorby 
projektu nebyli a nejsme ztotožněni s tím, jak je připraven 
a nastaven. Podle projektové dokumentace se cena saunové-
ho světa, který se měl v areálu městského koupaliště stavět, 
pohybuje kolem 120 milionů korun. My však máme v tuto 
chvíli úplně jiné priority,“ doplnil místostarosta s tím, že 
projekt může být v budoucnu opět v kurzu v souvislosti 
s případným novým složením vedení města po volbách. „To 
se samozřejmě vyloučit nedá,“ konstatoval Pavel Čekan. 

Lucie Kubešová, tisková mluvčí města

KDY SE VYDAT NA POŠTU

Den v týdnu Rozsah hodin pro veřejnost
Pondělí 10:00–12:00   13:00–18:00
Úterý 08:00–12:00   13:00–16:00
Středa 10:00–12:00   13:00–18:00
Čtvrtek 08:00–12:00   13:00–16:00
Pátek 08:00–12:00   13:00–16:00
Sobota 09:00–11:00
Neděle zavřeno

nejčastěji. Naopak po osmé a před obědem tu nebývá 
nikdo. S novou úpravou sobotní otevírací doby jsem 
tak spokojen a děkuji vedení pošty za vstřícné jedná-
ní,“ uzavřel starosta města Ostrov David Hanakovič. Od  
1. října má Česká pošta zároveň novou otevírací dobu 
pro veřejnost i přes týden. Podle vedení pošty změna 
přinese posílení počtu otevřených přepážek a zajištění 
plynulé obsluhy klientů v pracovní dny. 
red
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Lístky na akci doporučujeme zakoupit online na 
www.dk-ostrov.cz nebo v infocentru DK Ostrov, 
foto: Dominika Dostálová 

REGIONBEAT SE VRACÍ

Můžete se těšit na metalové kapely 
Narcoleptic ze Sokolova a Ex Nihi-
lo z Ostrova, na akustické kapely 
Nasucho z Ostrova a Levoruký Eda 
z Nové Role, dále se představí hard-
core kapela Exploze Jádra ze Soko-
lova, alternativní Hadem pro mého 
Munga z Chodova a InSpiral z Kar-
lových Varů hrající crossover. Poprvé 

se na RegionBeatu představí umělci 
hrající rap a hip hop. Přijďte si po-
slechnout kapelu RicScxr z Karlo-
vých Varů a DonNey Space z Ostro-
va. Jako host festivalu se představí 
punk rocková legenda z Hradce Krá-
lové N.V.Ú., pro návštěvníky bude 
připraven i chillout, kde zahrají Ra-
dio de Corso a DJ Chossekilla. Vstu-

Po třech letech chystáme v Domě kultury Ostrov opět 
RegionBeat. V sobotu 28. října se na dvou podiích představí  
10 kapel různých stylů a pohledů na muziku. Největším tahákem je punková kapela N.V.Ú., 

foto: archiv  

Vyměňte si oblečení

Princip této akce, při které nepotře-
bujete ani korunu, je velmi prostý: 
přinesete vlastní vyřazené oblečení 
(pánské, dámské i dětské), boty, 
šperky, kabelky či drobné doplňky 
do domácnosti, které už se vám ne-
hodí, a odneste si cokoliv z toho, co 
přinesli ostatní. Jedinou podmín-
kou je nosit na swap pěkné, čisté 

a kvalitní věci. Takové, jaké byste 
klidně darovali i svým přátelům. 
V případě, že darované věci nebu-
dou v pořádku, nebudou na akci 
přijaty. Bez ohledu na to, kolik toho 
sami přinesete a kolik si toho odná-
šíte, kromě jednorázového vstup-
ného ve výši 80 Kč nic neplatíte. 
Věci můžete na swap navíc pouze 

Na podzim se opět vracíme s ostrovským swapem, oblíbenou 
burzou šatů, bot, doplňků i věcí do domácnosti. Jak vlastně 
takový swap, neboli výměna probíhá? 

JAK NA OSTROVSKÝ SWAP
  Tašky s věcmi, které už nechcete, můžete donést do Domu kultury v pátek 
20. října mezi 17:00 a 19:00 hodinou, nebo přímo v sobotu 21. října mezi  
9:30 a 11:30 hodinou. 
  Výměnou dostanete pásku na ruku, která vám umožní vstup do sálu ve 12.30.
  Pokud máte otázky, napište na e-mail: klicnice.sperky@gmail.com.

PŘIJÍT NA SWAP MŮŽETE VE TŘECH ČASOVÝCH BLOCÍCH:
  12.30 – pokud jsem na swap věnoval/a své věci
  13.30 – pokud jsem si přišel/a pouze vybrat
  14.30 – pokud nechci platit žádné vstupné 

donést a hned jít, nebo si naopak 
můžete přijít jen vybrat. To už je na 
vás.

Buďme eko a spokojení
Faktem je, že lokální přímá výměna 
je nejšetrnější a nejúčinnější způ-
sob ekologického získávání věcí. Ze 
swapu si odnášíte věci, které vám 
dělají radost nebo je potřebujete 
pro sebe a své nejbližší. A to v ro-
zumném množství, o kterém víte, 
že ho užijete. Nenakupováním, re-
cyklací a posíláním věcí dál, navíc 
prodlužujete životní cyklus oděvů, 
a tak šetříte přírodní zdroje.

Eliška Failová

Takto představuje svoje dílo sama 
autorka: „Z temna vyrůstají barvy, 
zvláštní květy víry. Z čar zaťatých do 
siluet letících do nebe a zpět k zemi, 
začínám snít. Maluju v prostoru fan-
tazie, kde čas neexistuje, neustále 

hledám příběh, zastavení, otázky i od-
povědi. V ozvěnách země jsem pro vás 
našla holubici, která přináší snítku na-
děje v okřídlený svět..“ 

Druhá výstava, která je k vidění 
v galerii Podhoubí, vám předsta-

Výstavy na Staré radnici
Těšte se opět na místní umělce, kteří vás provedou svou 
tvorbou. Přijměte pozvání na vernisáž malířky, básnířky 
a sochařky Jany Veselé, která se uskuteční 6. října 
v podkroví Staré radnice. 

penky jsou v prodeji domu kultury 
i na webu DKO.

Josef Balák

ví ostrovského umělce Petra Baču 
a jeho originální mandaly a por-
tréty. Vernisáž se uskuteční 4. říj-
na od 17:30 hod. 12. 10. pak mů-
žete navštívit výtvarný a relaxační 
workshop s Petrem Bačou, který vás 
povede v tvorbě mandal. Na Staré 
radnici se realizují i další výtvarné 
ateliéry nebo řemeslné workshopy. 
Přehled najdete na webových strán-
kách domu kultury, vždy v celko-
vém programu akcí.

Martina Novotná, DKO
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Z představení Štěstí, hlavní role Lucie Vondráčková a Hynek Čermák, 
Foto: Divadlo Palace, Praha

Divadelní trhák, který nezklame

Po divadelním představení Poslední ze žhavých milen-
ců se jen zaprášilo, proto jsme pro vás připravili další 
divadelní kus, který vás bude bavit minimálně stejně. 
Tentokráte se těšte na komedii v hlavních rolích s Lucií 
Vondráčkovou a Hynkem Čermákem. A o čem hra bude?

Nejspíš to znáte sami. Náhodné setkání vás svede do-
hromady s někým, kdo vás nesmírně přitahuje. Drob-
ným problémem je, že vaše světonázory jsou zcela, ale 
zcela neslučitelné.

Vstupenky na listopadové představení zakoupíte 
v běžných předprodejích domu kultury i on-line na 
webových stránkách dk-ostrov.cz. Doporučuji si v den 
zahájení předprodeje alespoň zarezervovat vstupenky, 
protože zájem bývá opravdu veliký.

Martina Novotná, DKO

Svižnou komedii Štěstí uvádí dům kultury  
až 5. listopadu, ale protože máte o divadlo 
v Ostrově velký zájem, můžete si zakoupit 
vstupenky už od 1. října.

Filmové drama Bratři promítá ostrovský dům kultury 26. října. 

Naše KINOTIPY

Zažijte festival
Na letošní filmové přehlídce 55. ročníku Dětského fil-
mového a televizního festivalu Oty Hofmana můžete 
shlédnout druhý díl pohádky Princezna zakletá v čase 
nebo sportovní rodinnou komedii Děti Nagana, a to 
za zvýhodněné festivalové vstupné. Podrobný program 
festivalu najdete na zadní straně tohoto Ostrovského 
měsíčníku. 

Pro rodiče s menšími dětmi
Tlapková patrola je fenomén! Tentokrát se nejroztomi-
lejší psí záchranáři vracejí s dalším velkým dobrodruž-
stvím, které naplní kina po celém světě. V Ostrově tento 
trhák promítáme 5. a 6. října. 

Esa z pralesa pokračují! V příběhu se objeví i noví 
spojenci a na světě je báječné, napínavé a doslova svě-
tové dobrodružství. V Ostrově příběh promítáme 19. 
a 20. října.

Třetí animovaný příběh by mohl být zajímavý i pro 
rodiče, protože už sám název Strašidlo Cantervillské 
napovídá, že se tvůrci nechali inspirovat známou povíd-
kou od Oscara Wilda. Těšte se na starou dobrou Anglii, 
kde i duchové mají ještě prvotřídní úroveň. Strašidel-
nou, ale i vtipnou pohádku promítáme 26. a 27. října.

Hrdinové, nebo vrazi? 
Jen málokteré téma moderní české historie vzbuzuje to-
lik emocí jako právě příběh skupiny bratří Mašínů. Po 

Vstupenky zakoupíte v běžných předprodejích domu 
kultury: infocentrum DKO, zámek, Stará radnice, 
klášterní areál. On-line předprodej uskutečníte na na-
šich webových stránkách dk-ostrov.cz, v rubrice kino.

letech příprav, plánů a slibů se dočkáme snímku o brat-
rech Mašínech a jejich útěku z Československa, při kte-
rém tekla krev. Dodnes se spousta lidí neshodne, jestli 
šlo o hrdiny, nebo o vrahy. Uvidíme, jestli na to najde 
odpověď Tomáš Mašín, režisér povedeného dramatu  
3 sezóny v pekle. Drama promítáme 26. října.

Martina Novotná, DKO

Říjnový měsíc bude patřit festivalovým filmům 
a seriálům, animovaným příběhům i českému 
dramatu bratří Mašínů.
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PROGRAM AKCÍ
 
VÝTVARNÝ ATELIÉR – VRSTVENÝ SOFT PASTEL
3. října 17:00–19:30 hod., Stará radnice – I. patro
Přijďte si osvojit techniku vrstveného pastelu a práci se šablonami pod vedením os-
trovské výtvarnice Štěpánky Frousové. Přihlaste se nejpozději do 29. 9. zakoupením 
on-line vstupenky.
 
PETR BAČA: MANDALA A PORTRÉT
4. října – 5. listopadu, Stará radnice – galerie Podhoubí
Otevřeno: Út-Pá 13:00–17:00, So-Ne 10:00–17:00 hod.
Vernisáž: 4. 10. v 17:30 hod.  Autorská prodejní výstava ostrovského umělce Petra 
Bači. V rámci výstavy představíme originální mandaly a portréty.
 
JANA VESELÁ: OKŘÍDLENÁ ZE/MĚ
4.–29. října, Stará radnice – podkroví 
Otevřeno: Út-Pá 13:00–17:00, So-Ne 10:00–17:00 hod. 
Vernisáž: 6. 10. v 17:00 hod. 
Malířka, básnířka a sochařka Jana Veselá volně navazuje na svou předchozí výstavu 
Ozvěny ze/mě a částečně spojuje výtvarná díla se svou vícejazyčnou básnickou 
sbírkou „Černá holubice“.
 
55. DĚTSKÝ FILMOVÝ A TELEVIZNÍ FESTIVAL OTY 
HOFMANA 
8.–13. října, Dům kultury Ostrov, Mírové náměstí.
Celý program najdete na zadní straně Ostrovského měsíčníku.
 
MANDALY S PETREM BAČOU
12. října 17:00–19:30, Stará radnice – 1. patro
Výtvarný relaxační ateliér. 
 
KURZ DRÁTOVÁNÍ – 5 LEKCÍ
17. října 17:00 hod., Stará radnice – 1. patro
Termíny lekcí: 17. a 31. 10., 14. a 28. 11., 12. 12.
Seznamte se s technikou drátování pod vedením Hany Šlehubrové. Z každé 
lekce si odnesete hotový tématický výrobek. V ceně kurzu materiál, zapůjčení 
všech potřebných pomůcek, drobné občerstvení. Přihlaste se nejpozději do 13. 10. 
zakoupením on-line vstupenky.
 
OSTROVSKÉ TRHY
20. října 10:00–17:00 hod., Mírové náměstí
 
DRINK & DRAW #8
20. října 17:00–20:00 hod., Stará radnice – 1. patro
Přátelské setkání milovníků tvorby všeho druhu. Nejedná se o kurz s výukou, ale 
o kolektivní volné tvoření se sklenkou v ruce. 

G TRIO – TANEČNÍ PODVEČER
20. října 19:00–22:00 hod., T-klub Dům kultury Ostrov
Akce je vhodná pro všechny, kteří poslouchají hity 60., 70., 80. let. 
 
OSTROVSKÝ SWAP 8
21. října 12:30–15:00 hod., Dům kultury Ostrov
Oblíbená výměna oblečení, šperků a potřeb do domácnosti.
Příjem věcí ve vestibulu DK: pátek 20. října 17:00– 19:00,  
sobota 21. října 9:30–11:30 hod.
 
KRUŠNOHORSKÉ OSUDY
24. října, 18:00 hod., T-klub Dům kultury Ostrov
Aneb beseda o knihách a Krušných horách se spisovatelem Štěpánem Javůrkem. 
 
STARÁ A ZNOVUOBJEVENÁ ŘEMESLA
25. října, 13:00–17:00 hod., Stará radnice – 1. patro
Paličkování, drátování, dřevořezba, korálkování a další. 

VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO
27. října, 19:00 hod., Stará radnice – podkroví
Recitál folkového písničkáře z Lokte. 

REGIONBEAT 2023
28. října 16:00 hod., Dům kultury Ostrov
13. ročník regionálních kapel. 2 pódia/ 10 kapel// DJ´s stage. Rock/ Punk/ Rap/ 
Metal/ Alternative fest. 
 
ORBIS PICTUS OSTROV a GOSPELCHOR WUNSIEDEL
28. října 18:00 hod., klášterní kostel Zvěstování Panny Marie
Oba pěvecké sbory slaví významná výročí svého založení. 

PROGRAM KINA

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
5. a 6. října, 17.00 hod.
USA / Kanada, animovaný

ÚSVIT
5. a 7. října, 19.30 hod., od 12 let
Česko / Slovensko, krimi / drama
 
STVOŘITEL
6. října, 19.30 hod., české titulky, 7. října, 17.00 hod., 
od 12 let
USA, akční / drama / sci-fi / thriller
 
ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
19. a 20. října, 17.00 hod.
Francie, animovaný
 
CITLIVÝ ČLOVĚK
19. října, 19.30 hod., od 12 let
MFF Karlovy Vary. Česko / Slovensko, road-movie / komedie
 
VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZNAMENÍ VÍRY
20. října, 19.30 hod., od 15 let
USA, horor
 
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
26. a 27. října, 17.00 hod.
Velká Británie, animovaný
 
BRATŘI
26. října, 19.30 hod., od 12 let
Česko, drama / historický
 
ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
27. října, 19.30 hod., od 12 let, české titulky
USA, akční / dobrodružný / thriller
 

FOTOSOUTĚŽ – POHLEDNICE MĚSTA 
1. – 31. října, MK Ostrov, MAS Krušné hory, o. p. s
On-line soutěž o nejkrásnější fotografii Ostrova a okolí

SVĚT JAKO MALOVANÝ
1. – 31. října, MK Ostrov, chodby – oddělení pro dospělé
Výstava karlovarské amatérské malířky Terezy Bernatové.

DRAČÍ DOUPĚ – TERÉNY A MINIATURY
1. – 31. října, MK Ostrov – hudební a filmové oddělení
Výstava ručně vyráběných herních komponentů, autor: Tomáš Pešík.

PALETA PŘÍBĚHŮ – VERNISÁŽ
Neděle 1. října, 17:00 MK Ostrov – Oranžerie Václava Havla
Vernisáž výstavy obrazů z dílny Alenky Bělohlávkové; Pestrá paleta témat, stylů 
i technik vystavených obrazů odráží příběhy a životní situace, spojené se vznikem 
každého z nich. 

PSYCHOLOGIE ŠTĚSTÍ A DUŠEVNÍ POHODY
Každé pondělí od 2. října, 14:00–16:00 MK Ostrov – učebna
Pásmo 5 přednášek určených seniorům od věku 65 let, které budou probíhat 
každé pondělí v říjnu (vždy ve stejný čas). Přednášky povede Ing. Aleš Procházka 
a doplní je o cvičení paměti a nové poznatky z neurověd. 

PORTDEBRAS S EVOU ŠKYTOVOU
Každé pondělí od 2. 10., 16:45–17:45 
MK Ostrov – Oranžerie Václava Havla
PortDeBras je cvičení založené na elegantním, jemném, plynulém a ženském pohy-
bu. Zažijte napojení těla a mysli za doprovodu hudby. Rezervace místa je nutná!

TECHNICKÁ PORADNA
Každé úterý od 3. října, 9:00–12:00 hod., MK Ostrov – klubovna
Potřebujete nastavit určitou aplikaci nebo se naučit používat chytrý telefon či 
notebook? Pak přijďte do naší technické poradny. Kapacita značně omezena, 
rezervujte si místa. 

KARETNÍ PODVEČER
Středa 4. října, 16:00 hod., MK Ostrov – učebna
Odpoledne pro milovníky karetních her

PROGRAMOVÁNÍ PRO DĚTI
Každý čtvrtek od 5. října, 16:00, MK Ostrov – klubovna
Již čtvrtý cyklus kroužku programování pro děti, tentokrát zaměřený na pokročilejší 
práci se Scratchem a seznámení s kódováním v rámci programovacího jazyka Python. 
Vhodné pro děti od 10 do 15 let. Kapacita je omezená, proto je nutná rezervace.



K
A

L
E

N
D

Á
Ř

 
K

U
L

T
U

R
N

ÍC
H

 A
K

C
Í V

 
O

S
T

R
O

V
Ě

WWW.OSTROVSKYMESICNIK.CZ 13

DANIEL ŠVEC
Čtvrtek 5. října, 17:00, MK Ostrov – Oranžerie Václava Havla
Vyberte si z 12 témat, které vás nejvíce zaujme. Seznam témat najdete na webo-
vých stránkách knihovny.

DESKOVÉ HRY PRO DOSPĚLÉ
Každý čtvrtek od 5. října, 17:00–20:00 MK Ostrov – hudební 
a filmové oddělení 
Herní podvečer pro milovníky složitějších deskových her.

KŘÍŽOVKÁŘSKÝ PODVEČER
Pondělí 9. října, 16:00–18:00 MK Ostrov – studovna
Luštíte rádi křížovky? Pak vás zveme na společné luštění v příjemném prostředí při 
kávě a čaji.

RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ
Středa 11. října, 15:30 MK Ostrov – učebna
Relaxační odpoledne s antistresovými omalovánkami.

MÓDNÍ PROMĚNY: OD KORZETU K NEJNOVĚJŠÍM 
TRENDŮM
Čtvrtek 12. října, 16:45 MK Ostrov – učebna
Vydejte se s námi po stopách proměn módních trendů a technologie výroby oděvů 
od časů Belle Époque až po nejsoučasnější novinky dámské i pánské módy. Autorská 
přednáška Běly Janoštíkové.

MICROSOFT OFFICE – WORD 1/3
Pátek 13. října, 9:30 – 11:30 MK Ostrov – učebna
Pomůžeme vám usnadnit si práci s programy v sadě Microsoft Office. Kurzy jsou 
vedeny především praktickou formou.

PANAMA A JEJÍ KRÁSY
Středa 18. října, 17:00 MK Ostrov – učebna
S Jiřím Kafkou navštívíme hlavní město Panama City a jeho historické, moderní, 
ale i chudinské části. Poplujeme za indiány, projdeme se deštným pralesem a ještě 
mnoho dalšího.

DĚTSKÁ PLOCHÁ NOHA – MÝTY A SKUTEČNOST
Čtvrtek 19. října, 17:00 MK Ostrov – učebna
MUDr. Zbyněk Pauch vám poví o tom, jak postupovat, když má dítě menší či větší 
tvarovou změnu nohy nebo bolesti, jak zajistit zdravý vývoj dětské nohy, které spor-
tovní aktivity dětí jsou vhodné a nevhodné v souvislosti s plochou nohou.

TVOŘÍME A RECYKLUJEME
Pátek 20. října, 10:00–12:00 MK Ostrov – učebna
Přijďte si do knihovny vytvořit originální výrobek. Starým věcem společně vdechneme 
nový život.

ŽIVÉ MUZICÍROVÁNÍ ANEB HUDBA SRDCEM S JANAN
Pátek 20. října, 18:00 MK Ostrov – učebna
Objevování hry na znějící nástroje a projevu přirozeného pohybu těla, zpěvy manter.

BOŽÍ STÍNY…
Středa 25. října, 18:30 MK Ostrov – Oranžerie Václava Havla
Koncert, na kterém zazní nové i starší písně s akustickou kytarou Miroslava Mikeše 
a Václava Josefa Procházky.

POVÍDÁNÍ S BYLINKÁŘKOU
Čtvrtek 26. října, 17:00 hod., MK Ostrov – učebna
Povídání Kateřiny Bílkové o bylinkách a jejich vlivu na zdraví.

MICROSOFT OFFICE – WORD 2/3
Pátek 27. října, 9:30–11:30 MK Ostrov – učebna
Pokračování třídílného kurzu MS Word pro veřejnost; pomůžeme vám usnadnit si práci 
s programy v sadě Microsoft Office. Kurzy jsou vedeny především praktickou formou.

VÝROBA TERÉNŮ
Sobota 28. října, 10:00–16:00 MK Ostrov – učebna
Workshop Tomáše Pešíka, na kterém se naučíte vyrábět terény pomocí modelář-
ských technik.

Náš tip
Kdy: Sobota 28.10.2023 od 18.00 hodin
Kde: Klášterní kostel Zvěstování Panny Marie

Výroční koncert pěveckých sborů
V tomto roce oslavily pěvecké sbory Orbis pictus Ostrov 25.  
a Gospelchor Wunsiedel 20. výročí svého založení. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o pěvecká tělesa dvou partnerských měst, vznikla 
myšlenka uspořádat společný koncert. Každý ze sborů vystoupí 
nejprve samostatně a závěrem zazní i několik společných písní. 
V podání Orbis pictus Ostrov uslyšíte skladby starých mistrů, lido-
vé písně, ale i hudbu současnou. K repertoáru sboru Gospelchor 
Wunsiedel patří spirituály a tradicionály z Afriky, klasické chrámové 
písně, jazz, ale také například skladby ze známých hollywoodských 
filmů. Přijďte si vychutnat úžasnou atmosféru vystoupení obou 
sborů v prostředí klášterního kostela Zvěstování Panny Marie.
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Nový kabát pro školu

Bubeníci ZUŠky cestovali

Opravy probíhající minulý školní rok byly úspěšně dokon-
čeny a my se nyní těšíme z nové fasády, plastových oken 
a zateplení. Ve třídách je díky rekonstrukci příjemnější kli-
ma, hezčí prostředí pro výuku, a především již nyní zna-
telná úspora na energiích. Celá akce byla financována Kar-
lovarským krajem. V novém školním roce navštěvuje naši 
školu 102 žáků, rozdělených do třinácti tříd zřízených pro 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Oproti loňské-
mu roku přibyla jedna nová třída pro žáky s kombinovaným 

Na festivalu vystupují kromě drumbandů marching bandy, 
mažoretkové skupiny, ale i big bandy. Součástí festivalu je 
kromě hraní na podiích a v průvodu městem také soutěž 
hodnocená odbornou porotou, ve které se naši bubeníci 
v kategorii drumbandů umístili na druhém místě. Drum 
band hrál ve složení Petr Tyr, Richard Rychlík, Kryštof No-
vák, Michael Huk, Josef Lesák, Eliška Kukučiková, Hedvika 
Chochelová, Jarda Janecký, Matěj Kocek, Jakub Kozohor-
ský, Martin Houška, Vojtěch Makovec, Stela Nováková, Petr 
Tvrdý a Šimon Vítek. Na prezentaci použili skladby ze svého 
normálního repertoáru, jen museli kvůli jejich délce spojit 
tři dohromady, aby mohli hrát dostatečně dlouho. Festiva-
lu a soutěže se vedle německých kapel zúčastnily i vybrané 
skupiny z Dánska, Holandska nebo Litvy, dokoce přicesto-
valy i bulharské mažoretky.
Tým Drumband, foto archiv Drumbandu

Prázdniny jsou za námi a žáci opět usedli v září do 
školních lavic. Začátek školního roku byl pro nás 
letos obzvláště příjemný, protože jsme ho zahájili 
v nově zrekonstruované budově. 

Ostrovský Drumband, který znáte z nejrůznějších 
akcí, se v září zúčastnil 59. ročníku festivalu v němec-
kém Böselu s oficiálním názvem International Musik 
Tage Euro Bösel. 

postižením, jsou tedy v současnosti dohromady již tři. Naše 
škola je pro tyto žáky výborně vybavena: disponuje bezba-
riérovým přístupem, plně vybaveným sociálním zázemím 
i vertikální plošinou pro přepravu handicapovaných lidí. 
V celé škole panuje příjemná rodinná atmosféra, proto ji 
všichni velmi rádi navštěvují. Během celého školního roku 
probíhá pro žáky Základní školy Ostrov mnoho školních 
i mimoškolních akcí. Hned druhý zářijový týden se někte-
ré třídy zúčastnily výukového programu nazvaného „Praha 
hravě“, tentokrát na pražském Vyšehradě. I letos bude po 
celý školní rok otevřen náš oblíbený snídaňový klub, kde se 
žáci mohou dobře najíst a přiučit se zdravému životnímu 
stylu. Přejeme všem našim žákům mnoho úspěchů a těšíme 
se na spolupráci v novém školním roce!

Mgr. Petra Krejčová

PŘIJĎTE NA BURZU STŘEDNÍCH ŠKOL

Střední průmyslová škola Ostrov znovu poskytne ve čtvr-
tek 12. října 2023 v čase od 8:30 do 15:30 hod své prostory 
tradiční burze středních škol zřizovaných Krajským úřa-
dem Karlovy Vary s názvem „Kam po ZŠ“. A my už se teď 
těšíme na to, až budou do budovy školy proudit delegace 
žáků devátých tříd z celého okresu i sousedního kraje. I my 
jim máme co nabídnout. Právě v těchto dnech již po sedmé 
startuje další ročník Motivačního programu Prokopa Divi-
še pro studenty prvních až třetích ročníků oboru Elektro-
technika, kdy firma ČEZ v závěru školního roku finančně 
odmění tři nejaktivnější a nejnadějnější studenty z každého 
ročníku a kdy jim v rámci své firemní politiky nabídne mož-
nost spolupráce na projektech, podporu v dalším studiu, 
ale i zaměstnání po ukončení střední školy. 

Naši studenti se nenudí
Na konci září se za poznáním technických zázraků města 
Londýna vydala na pětidenní zájezd, v rámci dotačního pro-
gramu Šablony, skupina maturantů v doprovodu našich 
angličtinářek. Zájezd je pro studenty atraktivní nejen svým 
programem, ale i možností procvičit se v konverzaci v pra-
xi, což zúročí za pár měsíců při pokusu o získání certifikátu 
v tzv. cambridgeských zkouškách či maturitě.  Přestože jsme 
škola technická, zájmy našich studentů i jejich volnočasové 
aktivy jsou různé. Třeba student třídy E3 Vojtěch Klůc se již 
druhým rokem zapojuje do projektu EUSTORY, který si kla-

Rádi přivítáme všechny děti a jejich rodiče i prarodiče, 
kteří se zajímají o možnosti středoškolského 
vzdělávání v našem regionu. 

de za cíl ukázat na konkrétních příbězích obyčejných lidí, 
jak do jejich osudů zasáhly dějinné události 20. století. Loni 
si pro svou badatelskou činnost vybral Rusína Jurie Kosto-
viče, člena armády gen. Ludvíka Svobody, letos pak sudet-
ského Němce, komunistu z Kynžvartu. Ten našim letcům 
v Británii za 2. světové války zajišťoval pozemní servis a po 
návratu do ČSR mu byly „odměnou“ jáchymovské doly.
Lenka Bardová za SPŠ Ostrov
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BAZÉN NA „JEDNIČCE“ 

Bazén, který má na délku 17,5 metrů, se napouštěl tři 
dny. Nyní v něm bude voda už jen cirkulovat tak, aby 
denně z bazénu odtekla a zase do něj přitekla desetina 
jeho objemové kapacity. Ředitel Základní školy Masary-
kova Helmut Harzer i přesto, že je provoz bazénu stále 
dražší, o zvýšení vstupného pro veřejnost zatím neuva-
žuje. Základní vstupné 60 Kč tak zůstává a zaplavat si 
můžete přijít v úterý od 19:00 do 20:00 a v pátek od 17:00 
do 20:00. Je možné si zakoupit i permanentku na deset 
vstupů s tím, že ten desátý je zdarma. 

Nový vstup, toalety i dveře 
Přes léto se stihla výmalba vchodových prostor do bazé-
nu a stavbaři zároveň na škole přes léto kompletně zre-
konstruovali sociální zařízení ve vedlejší budově naproti 
dílnám. Toalety pro děti i vyučující dostaly nové obklady 
a místo starých příček, které se vybouraly, byly namonto-
vány příčky sanitární, aby byl prostor toalet komfortněj-
ší. Město jako zřizovatel navrhlo a zrealizovalo i výměnu 
elektrických rozvodů v chodbě mezi bazénem a tělocvič-
nami. Ty už navíc dostaly nové dvoukřídlé dveře. 
red

Nové vedení města nepodpořilo výstavbu sportovní 
haly, která měla nahradit stařičkou halu u místního 
gymnázia. Tehdy jsem slíbil, že TJ Ostrov bude tu 
starou postupně renovovat. 

REKONSTRUKCE SPORTOVNÍ HALY 

Byť současná hala nesplňuje rozměrové požadavky pro ně-
které sporty, stále patří k největší sportovní hale v našem 
městě, a tak se vedení TJ Ostrov rozhodlo, že začne s po-
stupným vylepšováním tohoto zázemí pro nemalé množ-
ství sportovců. Během letošních prázdnin jsme zrenovo-
vali pánské i dámské sprchy a již teď připravujeme plány 
na příští letní prázdniny, kdy chceme pokračovat rekon-
strukcí šaten a WC. Věřím, že tyto rekonstrukce přinesou 
mnohem více pohodlí a pěkné zázemí. Hala se tak stává 

NEPŘEHLÉDNĚTE!  
  Sportovní oddíly TJ Ostrov jsou otevřené jak mladým, tak i starším 
sportovcům.  
  Nově se také otevřel šachový kroužek pro děti ve věku 6 – 18 let.
  Stálý nábor mládeže je také do oddílu badmintonu.
  Pro více informací sledujte stránky TJ Ostrov.

krásným a důstojným sportovištěm minimálně do doby, 
než v našem městě vyroste ta opravdu nová velká sportovní 
hala splňující všechny potřebné parametry běžných sportů. 
Vím, že takovou vysněnou halu má už pomalu každé město 
naší velikosti, tak doufejme, že se jednou opráší již vytvoře-
ný projekt a třeba se jednou dočkáme i my v Ostrově.

Zastupitel města a předseda TJ Ostrov Ladislav Martínek

Ještě uprostřed léta byl opuštěný a vypuštěný, teď 
už je v něm 520 kubíků vody a od září je přístupný 
i  veřejnosti. 
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Y Na Velkém Rybníku to žije

Za jeho činností stojí nemálo odvedené práce a jeho vý-
kladní skříní je pak pořádání Benefičních dní pro zdra-
votně handicapované děti. Na Velkém Rybníku proběhl 
letos již devátý ročník této známé akce. A aby spolek 
mohl rozvíjet svou kulturní i spolkovou činnost, podal 
prostřednictvím MAS Krušné hory o.p.s. žádost na Stát-
ní zemědělský intervenční fond o dotaci na vybavení pro 
pořádání kulturních a společenských akcí. Jak to dopad-
lo? Díky velmi dobré a vstřícné spolupráci s MAS Krušné 
hory o.p.s., jejímž posláním je rozvoj území Krušné hory 
západ a zejména pak podpora rozvoje venkovských ob-
lastí v tomto regionu, se nám podařilo tuto dotaci získat.

Máme rozkládací stany
Díky dotaci jsme mohli rozšířit majetek spolku o něko-
lik nůžkových rozkládacích stanů, které jsme již využili 
právě při pořádání letošního Benefičního dne, a které 
využijeme i pro pořádání dalších budoucích spolkových 
akcí. Činnost velkorybnického spolku je totiž různoro-
dá, a zdaleka se nezabývá jen přítomností, myslí také na 
budoucnost. Děkuji všem členům spolku, kteří se aktiv-
ně podílejí na jeho činnosti i na údržbě a rozvoji celé 
lokality Velkého Rybníka a Ruprechtova, a také děkuji 

Velkorybnický spolek pod názvem Sdružení 
obyvatel Velkého Rybníka a Ruprechtova 
z.s. se pyšní tím, že je největším spolkem na 
Hroznětínsku. A daří se mu i v tomto roce.

Ve vesnici Velký rybník trvale žije asi jen 250 lidí, přesto se tu místnímu 
spolku daří. Foto: Petr Jakubes

MAS Krušné hory o.p.s. za velmi vstřícnou a přínosnou 
spolupráci.

Na stany pro akce Sdružení obyvatel Velkého Rybníka 
a Ruprechtova, z.s. byla poskytnuta dotace z projektu 
č.22/007/19210/341/142/005179. Projekt je financo-
ván za finanční podpory z Programu rozvoje venkova 
operace 19.2.1, Podpora provádění operací v rámci ko-
munitně vedeného místního rozvoje místní akční skupi-
ny MAS Krušné hory, o.p.s.,

Zdeněk Janský, předseda spolku

ŘÍJNOVÝ KALENDÁŘ

   07. 10. Pochod O jáchymovský tolar pro veřejnost (trasy 5 až 17 km)
   12. 10. Podhůřím Šumavy – Soběšice (4 dny)
   14. 10. Krušné hory přes Špičák zpět do Kraslic: Z Kraslic 
   21. 10. Zaniklé Chebsko VII. – Pohraničím v okolí Libé
   26. 10.  Východní Čechy – Železné hory / Pardubice (4 dny)
   28. 10.  Z Abertam pod Špičákem do Jáchymova

Bližší informace na www.kctkvary.cz; fjw@volny.cz; 603 209 270.

TURISTÉ ZVOU NA VÝLETY
Říkává se, že nejkrásnějším obdobím roku v Krušných 
horách bývá podzim. A tak se připojte k těm, kteří vám 
mohou ukázat místa, kde jste třeba ještě nikdy nebyli, 
nebo o nich ani neslyšeli. A to všechno v období, kdy 
příroda nešetří barvami. Všechny uvedené akce jsou vol-
ně přístupné i pro nečleny Klubu českých turistů.

Služba pro lidi s problémy

Služby jsou poskytovány v rámci celého Karlovarské-
ho kraje lidem v tíživé sociální situaci starším 15 let. 
Terénní pracovníci pomáhají lidem v oblasti dluhové 
problematiky, problematiky bydlení, zaměstnání (se-
psání životopisu, motivačního dopisu), s vyřízením 

Služba Terénní program Karlovarsko, kterou 
zřizuje spolek Světlo Kadaň z.s., poskytuje sociální 
služby mimo jiné i na území města Ostrova. 

osobních dokladů a podobně. Mohou být oporou 
v krizi, mohou asistovat při jednání s institucemi či 
zprostředkovat kontakt s nimi, mají přehled o dalších 
službách, které mohou usnadnit tíživou životní situ-
aci nejen v sociální oblasti, ale i té zdravotní. Cílem 
terénního programu je umožnit lidem v nepříznivé 
sociální situaci zůstat součástí přirozeného místního 
společenství a žít běžným způsobem života. Jde o za-
chování a rozvíjení důstojného života těch, kteří pro-
gram využívají.

Hana Hošková, Terénní program Karlovarsko

CO BYSTE MĚLI VĚDĚT
  Potřebujete-li pomoci vy nebo víte o někom, komu by služba mohla být nápomocná, je možné oslovit terénní pra-
covníky na čísle: 725 867 946.
  Také můžete napsat na e-mail tpkarlovarsko@svetlokadanzs.cz.
  Bližší informace najdete na webových stránkách spolku Světlo Kadaň z.s., www.svetlokadanzs.cz
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„Nebojte se zeptat“

Nemocnice Ostrov pořádala ve čtvrtek 5. října pro 
všechny zájemce interaktivní odpoledne plné před-
nášek a workshopů na téma zdravého životního stylu 
a prevence různých onemocnění. Zájemci si vyzkoušeli 
jógu smíchu nebo si dělali certifikované testy na poru-
chy paměti. O čem se pak nejčastěji bavili s primářem 
psychiatrického a psychoterapeutického oddělení Ne-
mocnice Ostrov Tomášem Turkem?

Stěžovali si návštěvníci třeba na problémy s pamětí?
Hodně lidí zajímalo jak paměť trénovat, nebo kdy je 
čas přivést svého stárnoucího rodiče k odborníkovi. 
Demence totiž není o běžném stárnutí, je to onemoc-
nění, které je zapotřebí začít včas řešit. Bohužel se čas-
to setkávám s tím, že se chce rodina o svého příbuzné-
ho postarat sama. Tím se však ohrožuje.

V čem přesně?
Pokud příbuzní považují vyhledání odborníků za vlast-
ní selhání, a sami se rozhodnou, že budou do poslední 
chvíle o svého blízkého pečovat, není to pro jejich du-
ševní zdraví optimální. Jsou pak mimo jiné ohroženi 
chronickou nespavostí, celkovým vyčerpáním nebo 
depresemi. Já radím, aby se s námi přišli poradit, se-
známíme je například se službami nového denního sta-
cionáře pro seniory 65 plus, který budeme brzy otvírat. 

Jak na sobě člověk pozná, že ho právě deprese nebo 
syndrom vyhoření ohrožují?
Není to o počtu hodin, které naspím, velmi často je to 
o pocitech, které po probuzení mám. Jsem odpočatý, 
nebo se těším, až si budu moci zase lehnout? Laicky 
řečeno jde o přetažení, které však může vyústit až v de-
presi. Člověk pak ztrácí zájem o věci, které mu dříve 
dělaly radost, a také se třeba nedokáže zabývat ničím 
jiným, nežli je jeho práce nebo právě péče o nemocné-
ho příbuzného. Rozběhne se tak nebezpečná spirála, 
která může skončit třeba i tím, že se člověk začne „lé-
čit“ alkoholem. 

Jedna nebo dvě skleničky jsou problém?
Sáhnout po skleničce, když nemocný usne, je přiroze-
né. Člověk se potřebuje uvolnit. Velmi brzy se to však 
může vymknout kontrole. A že je alkohol obrovský pro-
blém, vidím ve své praxi často. Navíc jde o problém, 
který se extrémně podceňuje. Místo sklenky radím zku-
sit právě třeba jógu smíchu. Alespoň pro začátek.

Mám problémy a potřebuji poradit. Mohu za vámi 
přijít jen tak?
Obvykle k nám přicházejí lidé, kteří mají doporučení 
od svého lékaře. Můžete přijít i takzvaně z ulice, pokud 
se rozhodnete. Neznamená to ale, že si o psychoterapii 

REDAKČNÍ TIP: FOŤÁK DO RUKY!
Chodit jen tak po městě a dívat se na něj přes objek-
tiv bývá nejen zábavné, ale člověk může zahlédnout 
i něco, čeho si dříve ani nevšiml. Právě v tom je ukrytý 
půvab fotografování: míváme před očima krásu, kte-
rou přes pěnu všedních dní ne a ne zahlédnout. Zkus-
te si to alespoň jednou, vezměte do ruky fotoaparát 
nebo chytrý telefon, a navíc můžete se svým úlovkem 
i soutěžit.

Vítězná fotografie měsíce srpna: Letohrádek v Zá-
meckém parku, autor: Iva Matulová. Chcete se také 
zúčastnit? Pravidla a podmínky soutěže najdete na 
stránkách Městské knihovny Ostrov.

Úzkost, deprese, problémy s pamětí, 
nebo dokonce podezření na počínající 
demenci. Jestli o něčem z toho 
přemýšlíte, máme pro vás zajímavý tip.

řeknete a automaticky ji dostanete. Na začátku čeká ka-
ždého tzv. indikační pohovor, kdy zjišťujeme, co bude 
pro toho člověka nejvhodnější. Zkrátka se snažíme na-
bídnout služby, ušité na míru. 

Lucie Kubešová

Primář psychiatrického a psychoterapeutického oddělení Nemocnice Ostrov  
Tomáš Turek. Foto: red
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se nestane pravdou poprvé
Fakta, fakta, fakta. Rozdíl mezi lží a fakty spočívá v tom, 
že zatímco lež se rodí z úmyslu nebo hlouposti autora, 
fakta popisují skutečnost. Jsou daná a neměnná. 

Myslivna…
Lež: Bývalé vedení města zmařilo úspěšné podnikání 
v hotelnictví a pivovarnictví. 
Fakta: Městský hotel by vyžadoval roční provozní dotaci 
cca 1 000 000 Kč, městské byty v Myslivně budou mít 
z nájmu cca 1 000 000 Kč příjem. To pro městský rozpo-
čet znamená 2 000 000 Kč rozdíl. Na ztrátovost hotelu 
měla zásadní vliv také jeho nesmyslná koncepce. Hotel 
byl koncipován tak, že se do něj nevešel ani autobus 
návštěvníků. Takže by mohl sloužit víceméně jen indivi-

Ani 100 x opakovaná lež se nestane pravdou podruhé

Ani 100 x opakovaná lež se nestane pravdou potřetí

HISTORIE MYSLIVNY

Koupaliště…
Lež: Předchozí vedení provedlo rekonstrukci bez mo-
derních energetických zařízení.
Fakta: Studie způsobu vytápění koupaliště potvrdila, že 
ekonomicky nejvýhodnější je vodu ohřívat teplem z tep-
lárny, která je vybavena různými zdroji tepla. Už my jsme 
zadali projekční práce na instalaci fotovoltaických pane-
lů. Ty by ale nesloužily k ohřevu vody, ale ke krytí spotře-

Památník…
Lež: Památník měl stát 21,5 milionů korun.
Fakta: 21,5 milionů korun neměl stát památník politickým 
vězňům, ale úprava celého veřejného prostranství. Nákla-
dy na samotný periskop jsou 2 miliony. Cizí pozemek je 
také otřepaná fráze. Pozemek pod památníkem je vyřešen 
věcným břemenem. Ano, celková revitalizace prostoru 
zasahuje i na další pozemky banky, ale je na jednání měs-
ta, aby se s bankou dohodla na účasti na projektu. Toto 

V článku pisatele J. Bureše a dalších spoluautorů k té-
matu bývalého hotelu Myslivna je několikrát uvedeno 
i moje jméno, proto jsem přivítal možnost zareagovat. 

Článek popisuje události staré více jak šest let, nechci 
se k nim nijak vracet, jen uvedu poznámku, že ty udá-
losti mi daly další zkušenost, že s „bezpáteřními“ lidmi 
se nemá člověk nijak sbližovat. Nyní k meritu článku. 
Pisatel J. Bureš, kterého beru jako hlavního autora textu, 
jako vždy manipuluje s míněním lidí, uvádí jen částečné 
informace, často vytržené z kontextu. Je potřeba si uvě-
domit, že všechna tehdejší rozhodnutí, tak jako i dnes, 
byla schvalována kolektivně, tedy v nadpoloviční větši-
ně. V případě pravomoci zastupitelstva je to nejméně  
11 zastupitelů, nejde tedy o rozhodnutí jednotlivce, jak 
se článek snaží u mého jména naznačit. Projekt hotelu 
Myslivna s pivovarem byl připravován tak, aby v hotelu 
mohl být ubytován celý autobus hostů, počítala s tím 

druhá etapa realizace po přestěhování hasičárny. O zmín-
ce 1 milionu Kč provozní dotace od města, nad tím se 
můžu jen usmát. Pisatel J. Bureš je zřejmě specialista na 
business plán v oblasti hoteliérství. Pravděpodobně tyto 
zkušenosti získal v době, kdy pracoval jako recepční v Já-
chymově v lázních. K právě zrekonstruovanému objektu 
Myslivna na byty však opomněl uvést, kolik město do 
objektu investovalo. Tady jsou konkrétní čísla. Celkem 
město od koupě objektu až po jeho rekonstrukci investo-
valo do Myslivny 64,5 milionů Kč. Výsledkem je 10 bytů 
a nebytové prostory. Pokud 4,5 milionů Kč odečteme 
jako investici do nebytových prostorů, zbývá na samotné 
byty 60 milionů Kč, z čehož se dá jednoduše spočítat, že 
jeden byt vyšel na 6 milionů Kč. Je to vysoká cena. V prů-
měru se jedná o 80 až 85 tisíc korun za jeden m², avšak 
průměrná hodnota bytového m² se ve městě pohybuje 
kolem 40 až 45 tis. Kč. Výsledkem tedy je, že pokud bude 
město na pronájmu bytů v Myslivně ročně vydělávat cca 
1 milion Kč, jak píše pan Bureš, investice se vrátí nejdříve 
za 60 let, to je tedy ekonomické inženýrství pana Bureše 

duálním návštěvníkům. Nemluvě o tom, jak by městský 
hotel dopadl v době covidu. Byty v Myslivně rozhodně 
nejsou standardní. Tomu odpovídá mj. výše nájmu, na 
kterém startuje soutěž. Připomínáme, že nájem v běž-
ných – standardních bytech je cca 61 Kč/m2. Navíc ten 
skvělý ztrátový business nezmařil pan Bureš, ale tři čle-
nové ČSSD, kteří projektu nevěřili a z obavy z trestního 
stíhání raději hlasovali pro odvolání tehdejšího vedení 
města v čele s Pavlem Čekanem a zastavením projektu. 

Již bývalý starosta Čekan v reakci vystoupil z levico-
vé ČSSD, vstoupil do středově konzervativního hnutí 
Místní, ze kterého nedávno také odešel poté co mu bylo 
vyčteno, že porušuje jeho etické hodnoty. A nyní vystu-
puje pod jménem, které parazituje na názvu jeho již bý-
valého hnutí.

Za bývalé vedení města Jan Bureš, Marek Poledníček, Jitka  
Bureš Samáková, Vladimír Palivec, Dominik Kříž a Petr Pavelka

by elektrických zařízení jako jsou např. čerpadla. Co se 
týče turniketu na koupališti, tak pokud bychom pokra-
čovali ve vedení města, již by probíhaly práce na novém 
zázemí koupaliště včetně saunového světa a wellness. 
Jeho součástí by byl moderní vstup včetně turniketu pro 
návštěvníky koupaliště. O tomto řešení jsme ostatně in-
formovali už v době projekční přípravy koupaliště. 

Za bývalé vedení města Jan Bureš, Marek Poledníček, Jitka  
Bureš Samáková, Vladimír Palivec, Dominik Kříž a Petr Pavelka

jednání jsme si konec konců nevymysleli, ale doporučila 
ho radě kulturní a propagační komise rady města. To, že 
současné vedení města ústy místostarostky Kateřiny Do-
malípové účelově šíří nepravdivé informace, je věc jejích 
etických a morálních hodnot. Nám je nepřísluší posuzo-
vat, obrázek si může udělat každý sám. Nic to ale nemění 
na faktu, že ani 100 x opakovaná lež se nestane pravdou.

Za bývalé vedení města Jan Bureš, Marek Poledníček, Jitka  
Bureš Samáková, Vladimír Palivec, Dominik Kříž a Petr Pavelka
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v oblasti bytové politiky. Město tak na tomto projektu 
přišlo o cca 25 až 30 milionů Kč. 

Pavel Čekan, místostarosta města

Lži, fakta, nebo názor? 
Politika je o souboji názorů, někteří lidé se pasují do role 
majitelů pravdy a ostatní označují za lháře. J. Bureš chce 
hrát hru na mé lži a jeho pravdy? Čtenáři se pobaví…

  
O myslivně
Napsala jsem, že bylo zmařeno ÚSPĚŠNÉ podnikání 
v Myslivně. Pravda to není, ale co čekat od člověka, který 
podporoval covidovou hysterii a je součástí 108 členné-
ho uskupení, které likviduje systematicky tuto zemi. Od 
člověka, který si myslí, že když mine ceduli Ostrov, že už 
to není on, kdo v parlamentu hlasuje pro vše jako jeho 
107 kolegů 5tikolky. 
Fakt: Peníze z pronájmu bytů v Myslivně by rekonstrukci 
zaplatily asi tak za 50 let. Ekonomiku Myslivny mělo na-
víc zatížit muzeum porcelánu. A já jsem opravdu ráda, 
že místo muzea tam bude zubař a snad i zubní pohoto-
vost. Tu nebyl schopen toho času krajský radní pro zdra-
votnictví J. Bureš zajistit nikdy.
Lež: Projekt hotelu, pivovaru a restaurace v Myslivně ne-
zmařil zastupitel J. Bureš, ale tři členové ČSSD díky své 
prozíravosti.

Fakt: Tři členové ČSSD podlehli nátlaku a „dobře mí-
něným“ radám opozice v čele s J. Burešem o trestním 
stíhání, pokud tento záměr podpoří. Stali se jen užiteč-
nými idioty pro změnu ve vedení města a likvidaci místní 
ČSSD. O tom, jak velký strach z trestního stíhání měli, se 
tehdy přiznali i veřejně v tisku. 

 
O památníku
Lež:  Památník by stál „pouze“ dva miliony, zbytek by 
byly investice do úpravy veřejného prostranství. 
Fakt: Úpravy veřejného prostranství byly součástí návr-
hu památníku a měly umocnit poselství, které periskop 
namířený na řiť sousoší na DOMU KULTURY sděloval. 
Návrhy kulturní a propagační komise byly mírněny tím, 
že autorka bude muset případné změny v okolí památ-
níku schválit. A to i přes skutečnost, že jí bylo za studii 
památníku dobře zaplaceno a celkem bylo nakonec utra-
ceno z městské kasy 681 tisíc, tedy slovy tři čtvrtě milio-
nu, aby bývalé vedení zjistilo, že by tento ,,PAMÁTNÍK” 
vyšel kasu města na 21,5 milionů.

A tak bych mohla pokračovat. V jednom však musím 
s J. Burešem souhlasit. Stokrát opakovaná lež se nestane 
pravdou, ani když ji bude opakovat poslanec ověnčený 
tituly nebo profesor premiér, jak jsme toho svědky, tím 
spíš, když se ke svým funkcím dostávají podvodem na 
voličích.

Kateřina Domalípová, místostarostka

MÍSTO POMOCI ZVYŠOVÁNÍ DANÍ
Zatímco jedno město za druhým v kraji vyhlašuje, že 
nebude zvyšovat daně z nemovitosti, aby pomohli 
svým obyvatelům i podnikatelům, v Ostrově to chce 
vedení města přesně opačně. Chce zvýšit selektivně 
daň části firem a živnostníků. 

I spousta ekonomů se shoduje, že daň z nemovitosti 
je hloupá už ze své podstaty. Jde vlastně o trest za to, 
že si lidé za své pracně vydělané a zdaněné peníze koupí 
byt nebo dům. A je ještě o něco hloupější tuto daň zvy-
šovat v době, kdy zdražuje vše kolem a cítíme to všichni 
doslova na každém kroku. Jsou to právě firmy a živnost-
níci ve městě, kdo zaměstnává Ostrováky. Jsou to firmy 
a živnostníci, kdo sponzoruje občanské spolky ve městě, 
přispívají na sport, kulturu i další aktivity obyvatel města. 
A jsou to firmy a živnostníci, díky komu v Ostrově fungují 
služby, opravují se nemovitosti a vůbec funguje spousta 
dalších věcí. A jakékoliv zvýšení daní se ve výsledku pro-

mítne nejen v této oblasti, ale třeba i v ceně jejich výrob-
ků a služeb, které často využívají také obyvatelé Ostrova. 

Návrh na zvýšení daně z nemovitosti v Ostrově je navíc 
selektivní. Tedy týká se jen těch, kteří mají smůlu a pro-
vozují svou firmu nebo živnost zrovna v lokalitě, ze které 
vedení města navrhuje udělat zónu s vyššími daněmi. Tak-
že budou konkurenčně znevýhodněni vůči těm firmám, 
které sídlí třeba jen na opačné straně silnice a v zóně už 
nejsou. 

Návrh na selektivní zvýšení daně z nemovitosti nám tak 
dává dobrý náhled do myšlení současného vedení města. 
Zatímco radnice v Karlových Varech, Aši a dalších měs-
tech hledají cestu jak svým obyvatelům a firmám pomoci, 
nebo chtějí situaci řešit v rámci vlastních vnitřních úspor, 
v Ostrově to bude přesně naopak. Ono totiž i z haléřů se 
dají složit miliony a údajnými slovy císaře Vespasiána, pe-
níze nesmrdí.

Vás zastupitel Jan Bureš

VEŘEJNÝ TLAK MÁ SMYSL
Po zveřejnění informace na sociálních sítích, že pošta 
v našem městě nebude otevřena v sobotu, se projevila 
silná nevole občanů. 

Obrátila jsem se proto na vedení pošty v Karlových Va-
rech a pošty v Ostrově pro více informací. Svůj nesouhlas 
jsem sdělila také vedení města s argumentem, že město 
Ostrov má cca 16 000 obyvatel a disponuje pouze jedinou 
pobočkou České pošty. Žije zde řada pendlerů, kteří do-
jíždějí za prací do Německa a sobota je pro ně prakticky 
jediným dnem, kdy mohou na poštu pro svou zásilku. 
Problém by ale nastal i pro občany, kteří z pracovních dů-

vodů nezvládají na poštu v týdnu dojít. Pošta je služba 
občanům a měla by jim být také dostupná. Oslovila jsem 
písemně také vedení České pošty, zda by mohlo ještě dojít 
k jednání s vedením města, aby byla zachována stávající 
pracovní doba, popřípadě zda jsou i jiné možnosti než 
úplné zrušení otevírací doby v sobotu. Těší mě, že díky 
veřejnému tlaku došlo k dalšímu jednání mezi starostou 
města a vedením pošty, které vedlo k zachování otevírací 
doby v sobotu, byť jen od 9 do 11 hodin. Věřím, že občané 
si z tohoto odnesou, že veřejný tlak má smysl a i zdánlivě 
nezvratitelné věci jdou změnit.

Karla Maříková, poslankyně a zastupitelka za SPD                                                                                                                     
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Na tvorbě strategického plánu usilovně 
pracujeme po celý letošní rok. Máme 
hotovou pracovní verzi, kterou 
vám chceme ukázat. Dokument jsme 
tvořili s aktivní účastí obyvatel a k výsled-
ku nás vedlo několik klíčových kroků.

Ze všeho nejdříve jsme využili prů-
zkum mezi obyvateli města, který 
umožnil získat cenné názory a připomín-
ky, jak město vnímají občané. Současně 
probíhala anketa mezi žáky a studenty, 
abychom zjistili i názory mladé generace.

Do průzkumu se zapojilo téměř 
550 obyvatel a výsledky mluví jasně. Té-
měř 80 % dotázaných je hrdých na měs-
to. Stejný počet oslovených je spokoje-
no i se životem v Ostrově. Nejvíce se 
našim občanům líbí příroda v okolí města, 
vzhled a architektura a kulturní akce.

Občané by nejvíce uvítali investice do 
dostupnosti zdravotnických a soci-
álních služeb, do modro-zelené infra-
struktury a výstavby městského nájemní-
ho bydlení.

A jak vidí město naši žáci a studenti? 
Chtěli by více obchodů, uklizené prosto-
ry a fastfood. Chtěli by, aby byl Ostrov 
městem, ve kterém si budou přát strávit 
celý život. 

Jako oblíbené místo, kde se nejradě-
ji potkávají a tráví čas, označili zámecký 
park, Mírové náměstí nebo Městský dům 
dětí a mládeže. 

Díky podrobným analýzám, které jsme 
v průběhu tvorby vytvořili, víme, že se 
město může chlubit nadprůměrnou 
dostupností bydlení. S tímto téma-
tem navíc můžeme pracovat díky dobré 
připravenosti dalších bytových projektů. 

V posledních letech se v Ostrově daří 
posilovat místní ekonomiku. Jasným pří-
kladem je třeba růst počtu zaměst-
nanců pracujících přímo ve městě. 
I u nás se projevují změny trhu práce 
a roste důraz na digitalizaci a automati-
zaci pracovních provozů velkých zaměst-
navatelů.

Díky pravidelným investicím se ze roz-
šiřují možnosti pro různé volnoča-
sové aktivity. Výsledkem je například 
rostoucí počet obyvatel  i turistů využíva-
jících sportovní infrastrukturu. 

Nejen výsledky průzkumů a odborných 
expertíz současné situace Ostrova byly 
podrobně analyzovány a diskutovány 
v rámci čtyř tematických pracov-
ních skupin, které zahrnovaly různé 

aspekty městského rozvoje, včetně in-
frastruktury, životního prostředí, kultu-
ry a sociálních služeb. Na základě všech 

podkladů pak vzešla pracovní část do-
kumentu, do které nyní máte možnost 
nahlédnout.

Jako obyvatelé města máte jedinečnou příležitost se zapojit aktivně svými nápady 
a připomínkami do procesu tvorby strategického plánování a ovlivnit budoucnost Ostrova.

Strategický plán reflektuje názory a potře-
by obyvatel Ostrova a stejně tak výstupy 
všech odborných analýz. Jde o klíčový do-
kument budoucnosti města. Návrhy bu-
doucích projektů jsme připravovali s dů-
razem na vlastní finanční možnosti. 

Jednou z klíčových priorit města bude 
další rozvoj bytového fondu, díky kte-
rému chceme do Ostrova přilákat mla-
dou generaci. Vlajkovou lodí by se měl 
stát projekt Jáchymovská vlečka. Úspěš-
nou bytovou politiku budeme stavět i na 
dalším rozvoji městských bytů.

V souvislosti s novými obyvateli se za-
měříme na dostatečnou kapacitu ve-
řejných služeb, především ve školství, 
zdravotnictví a sociálních službách. 

2. ZNALOSTNĚ  
EKONOMICKÉ 
CENTRUM 
REGIONU

4. ZELENÉ 
MĚSTO

3. ZDRAVÍ 
A AKTIVNÍ 
LIDÉ

1. BYDLENÍ 
PRO 
VŠECHNY

Čtyři prioritní oblasti navrhované v pracovní verzi strategického plánu města můžete všechny připo-
mínkovat a doplňovat o své nápady.

Na co se nový strategický plán zaměřuje?

Na stránce ostrov2040.cz, která je věnována celému procesu tvorby 
strategického plánu, si můžete pracovní verzi dokumentu prolistovat. 

Naleznete tam i připomínkový formulář,  který vyplňte, pokud máte 
nějaké věcné, formální nebo ideové připomínky. Své nápady nám můžete 
posílat do 31. 10. 2022.

Svou pozornost věnujeme i rozvoji 
místní ekonomiky, kterou chceme promy-
šlenou ekonomickou diplomacií připravit 
na budoucí změny trhu práce i pomoci 
s rozvojem drobných služeb ve městě. 

V neposlední řadě budeme chtít, aby 
i Ostrov svými aktivitami přispěl k naplňo-
vání globálních klimatických cílů. Zaměřit 
se plánujeme na energetické úspory 
i vyšší kvalitu zeleně. 
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Narozeniny rakouského císaře či připomínka jeho ná-
stupu na trůn bývaly vítanou příležitostí k mimořádným 
událostem. Jedna taková se v rámci upomínky 65. výročí 
nástupu na trůn odehrála také v Ostrově. Dne 2. prosin-
ce 1913 se v našem městě konalo slavnostní posvěcení 
a otevření Okresního sirotčince. Domov určený pro osi-
řelé, opuštěné a mravně ohrožené děti nechal v rámci 
hesla „Vše pro dítě“ zbudovat Karlovarský spolek pro 
ochranu dětí. Pozemky na stavbu věnovalo spolku měs-
to Ostrov. Zákadní kámen budovy situované východně 
od města byl položen již v roce 1909 a stavba byla ná-
sledně provedena podle plánů karlovarského stavitele 
Friedricha Seitze. 

Hosté přijeli vlakem
Na slavnost vypravilo ředitelství Buštěhradské dráhy 
z Karlových Varů do Ostrova zvláštní vlak, kterým do-
razily početné zástupy slavnostních hostů. Slavnost za-
počala v 10 hodin na náměstí, odkud vyrazil slavnostní 
průvod k sirotčinci. Vepředu šly školní děti, za nimi os-
trostřelci a další spolky. Dále pak duchovní a v průvodu 
nechyběli ani význační hosté: za ministerstvo spravedl-
nosti prezident krajského soudu Hoffmann z Chebu, 
Správní komisi v Čechách zastupoval dvorní rada Dr. 
Rudolf Widimský a nechyběl ani místodržitelský rada 
Egon rytíř z Jordánu. 

Děti přivítal hoteliér Pupp
Po příchodu na místo pronesl zdravici představený spol-
ku ochrany dětí, slavný hoteliér Karl Pupp, pomocný bis-
kup Wenzel Frind poté budovu posvětil. Po vystoupení 
dvou sirotků došlo na prohlídku sirotčince. Nová budova 
sklidila mezi přítomnými všeobecné uznání. Stavba na 
půdorysu H měla téměř všechny prostory podsklepeny. 
V přízemí se nacházely hospodářské prostory, koupelny 
a zařízení ústředního topení. Ve středovém hlavním trak-
tu byla kaple, nad ní pak učebna pro děti, které nemohly 
z důvodu tělesných či duševních nedostatků navštěvovat 
veřejnou školu. Do východního křídla byly situovány čty-
ři prostorné ložnice, každá s 12 lůžky pro chlapce, dále 
pak dva menší pokoje pro opatrovnice. Západní křídlo 
bylo určeno pro dívky, které měly k dispozici také čtyři 
ložnice. V přízemí se nacházela jídelna a v patrech další 

Brzy si připomeneme už 175. výročí nástupu 
Františka Josefa I. na habsburský trůn. Pro 
nás téměř nic neříkající událost, ale v dobách 
mocnářství tomu bylo zcela jinak. Včetně Ostrova.

obytné místnosti, několik nemocničních pokojů, salon-
ky pro dozorce a lékařský pokoj. Lékařský dozor vykoná-
val ostrovský obvodní lékař Dr. Josef Rischner. 

Budova byla v době otevření zřízena až pro 70 dětí. Při 
využití všech místností se počítalo s kapacitou až 200 
dětí. Na počátku bylo přijato asi 30 dětí. Celkové nákla-
dy na zbudování sirotčince činily 240 000 korun. V době 
otevření se o sirotky staralo 5 řádových sester z kongre-
gace Sacre coeur (jiný zdroj uvádí školské sestry de Notre 
Dame). V současnosti již budova v dnešní Krušnohorské 
ulici není využívána jako dětský domov, ale je zde základ-
ní škola. Věřme, že i v dalších desetiletích bude objekt, 
postavený díky dobročinnosti dávno zaniklého spolku na 
základě hesla „Vše pro děti“, sloužit především dětem. 

Ing. Josef Macke

Okresní sirotčinec v Ostrově na dobové pohlednici, sbírka Josef Macke

Inzerce

Momentky ze šuplíku
Co vše může odhalit jedna pěkná fotografie, že? Máte-li i Vy nějaké pěk-
né snímky a historické momentky z Ostrova, Budeme velmi rádi za vý-
půjčku. Snímky doručíme autorovi článku, aby měl další inspiraci. Pište 
prosím na redakční adresu mesicnik@ostrov.cz.



K
Ř

ÍŽ
O

V
K

A

WWW.OSTROVSKYMESICNIK.CZ 23

Statistika srpen 2023:

Narození 4
Přistěhovalí 27
Odstěhovalí 30
Úmrtí 20
Stav obyvatel k 8. 9. 2023 15 594
Uzavřené sňatky 16

Tajenka křížovky o ceny

Vážení čtenáři,

správné znění tajenky křížovky z minu-
lého čísla zní Ostrov se znovu těší na 
festival. Z úspěšných luštitelů jsme vy-
brali Marcelu Dvořákovou, která získala 
dvě vstupenky na projekci soutěžního 
snímku Dětského filmového a televizní-
ho festivalu Oty Hofmana Děti Nagana. 
Tajenku křížovky z tohoto čísla zašlete 
nejpozději do 15. října na e-mail: me-
sicnik@ostrov.cz, případně doručte do 
infocentra v Domu kultury Ostrov, Mí-
rové náměstí 733, v zalepené obálce, 
označené „Ostrovský měsíčník“. Vždy 
uveďte své celé jméno a kontakt na vás. 
Ze správných odpovědí opět vylosuje-
me výherce, který získá další hodnotné 
ceny. A nezapomeňte: Festival Oty 
Hofmana začíná v neděli 8. října 
a potrvá až do 13. října. Přijedou 
známé osobnosti a spousta zába-
vy na vás čeká nejen v kinosálech 
domu kultury, ale i na Mírovém 
náměstí. Redakce Vám děkuje za zá-
jem o křížovku a přeje příjemné chvíle 
při luštění. 

Tvorbu křížovky zajišťuje grafická spo-
lečnost Alfasoft, s. r. o.
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